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Rembates muižas parku rotājot 
ar eglītēm, lampiņu virtenēm, 
svecēm un piparkūku smar­
žu, Ziemassvētku jampadra­
cis pulcēja mazus un lielus 
lielvārdiešus, lai smeltos un 
radītu gaidāmo svētku prieku. 
Jampadraci apciemoja arī Zie­
massvētku vecītis, kas uzklau­
sīja gan bērnu, gan pieaugušo 
vēlēšanās un viesmīlīgi cienāja 
ar gardumiem.

Lielvārdē aizvadīts Ziemassvētku 
jampadracis un dūraiņu svētki

Dienas laikā bija iespēja sagā-
dāt pārsteigumus sev un saviem 
mīļajiem, iegādājoties amatnie-
ku izstrādājumus no lina, koka 
un citiem dabīgiem materiāliem, 
piparkūkas un garšīgas piedevas 
svētku galdam, kā arī spēles un 
skaistas interjera lietas, kas papil-
dinās svētku sajūtu katra mājās. 
Papildus tam svētku sajūtas radīt 
bija iespējams arī katram jam-
padrača dalībniekam, savām rokām 
veidojot Ziemassvētku eglīšu rotā-
jumus kopā ar Lielvārdes novada 
Jauniešu domi, dekorējot piparkū-
kas ar Solvitu Zeļģi un vērojot sveču 
liešanas procesu un izmantojot 
iespēju tās radīt pašam kopā ar 
Ivetu Ošu no SIA „Candle Magic”.

Dūraiņu svētkos par muzikā-
lo noformējumu rūpējās senioru 
koris „Kamene”, kas skaistām un 
pazīstamām dziesmām ieskandi-
nāja tuvojošos svētkus. Par rota-
ļām un latvisku tradīciju saglabā-
šanu jampadrača ietvaros rūpējās 
folkloras kopa „Josta”. Kā ikkat-
ru gadu, svētku noslēgumā ikvie-
nam jampadrača apmeklētājam 
bija iespēja sarūpēt kādu cimdiņu 
vai zeķu pāri sev vai saviem mīļa-
jiem, kas tika saziedoti un atstāti 
Lielvārdes novada kultūras namos 
šī gada nogalē. Līdz ar rotaļām un 
dziesmām, Dūraiņu svētku noslē-
gumā tika iedegtas sveces, simbo-
liski iededzot gaismu un dodot sil-
tumu katram svētku dalībniekam. 
Laipnās saimnieces katru dalībnie-
ku un skatītāju cienāja ar skābu 
kāpostu zupu, lai iestiprinātos 
un sasildītos pēc aktīvi pavadītas 
pēcpusdienas. Pēc gardā cienas-
ta meža iemītnieki jaukās Pūces 
vadībā stāstīja savus piedzīvoju-
mus un kopā ar bērniem gaidīja 
Ziemassvētku vecīti izrādē „Pūces 
un viņas draugu piedzīvojumi”.

Vēlamies pateikt sirsnīgu paldies 
visiem, kas palīdzēja radīt gaišumu 
un prieku Ziemassvētku jampadra-

cī: Lielvārdes Attīstības fondam un 
Ilzei Kreišmanei, SIA „Veina Pluss”, 
Lielvārdes novada Jauniešu domei 
un Zitai Bērziņai, Solvitai Zeļģei, 
Ivetai Ošai, Mārtiņam Daksim un 
Miervaldim Paeglem, kā arī visiem 
tirdziņa dalībniekiem! 

Dāvanas senioru korim 
“Kamene”, folkloras kopai “Josta” 
un kalējam Mārtiņam Daksim sarū-

pēja “Māris & Co”, veikals ELVI, 
„Kumelītes”, „Lūšu Drava” un „Linu 
Māja”. Lielvārdes Attīstības fonds 
izsaka vissirsnīgāko paldies par 
atbalstu. 

Sintija Jurgelāne
Lielvārdes novada Kultūras centra 

struktūrvienības
Kultūras nama „Lielvārde” 

pasākumu organizatore

Piparkūku darbnīca atklāta! 				        Autores foto

Mazajiem lielvārdiešiem bija iespēja Ziemassvētku vecītim pie auss 
pačukstēt savas karstākās vēlēšanās.                                     Autores foto
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Taupīt laiku un naudu, apmeklē­
jot vienu klientu apkalpošanas 
centru tā vietā, lai saņemtu sev 
nepieciešamos pakalpojumus 
atsevišķi katru savā valsts vai 
pašvaldības iestādē – tā ir priekšrocība, ko piedāvā Valsts un paš­
valdības vienotais klientu apkalpošanas centrs (VPVKAC).

Klientu apkalpošanas centrā domes ēkas 1. stāvā Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, pieejami valsts un pašvaldības 
pakalpojumi vienkopus.           							          Autores foto

Darba autores ir māk­
slinieces Inese Ciprusa 
(logo) un Daina Asarīte 
(moto).

Jūlijā Madlienas pagastā 
pulcējās Ogres, Ikšķiles 
un Lielvārdes novadu 
pašvaldību darbinieki, lai 
piedalītos 17. pašvaldību 
darbinieku sporta spēlēs.

Tūrisma informācijas centra atklāšanā tūrisma speciāliste Solvita 
Šmite sacīja: „Ņemot vērā novada ģeogrāfisko atrašanās vietu, līdz 
šim novads ir bijusi vieta, ko tūristi izvēlējās apskatīt pa ceļam ne­
vis kā galamērķi. Bet esmu pārliecināta, ka nākotnē, sadarbojoties 
ar novada tūrisma uzņēmējiem, pašvaldības iestādēm un vietē­
jiem iedzīvotājiem, varēsim izveidot tūristiem tīkamu galamērķi. 
Esmu pārliecināta, ka TIC izveide ir tikai sākums Lielvārdes novada 
tūrisma nozares attīstībai un pilnveidei!”

Lielvārdes novada klientu apkalpošanas centrs sniedzis 
vairāk nekā tūkstoti pakalpojumu un konsultāciju

Pēc ievērojamas telpu pārbū-
ves 2016. gada sākumā Lielvārdes 
novada valsts un pašvaldības apvie-
notais klientu apkalpošanas centrs 
(VPVKAC) iedzīvotājiem ir ērti pie-
ejams domes ēkas 1. stāvā Raiņa 
ielā 11A, Lielvārdē. 

Iestādes, kuru sniegtos pakalpo-
jumus apkalpo VPVKAC: 

-	 Lielvārdes novada pašvaldība;
-	 Nodarbinātības valsts 

aģentūra;
-	 Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvalde;
-	 Uzņēmumu reģistrs;
-	 Valsts zemes dienests;
-	 Valsts ieņēmumu dienests;
-	 Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūra;
-	 Valsts darba inspekcija.

Kopš darbības sākuma 2015. 
gada decembrī līdz 2016. gada 
31. oktobrim Lielvārdes nova-
da VPVKAC sniegto pakalpojuma 
skaita ziņā ir ierindojies 9. vietā 
no 56 valstī izveidotajiem klientu 
apkalpošanas centriem – tā lieci-
na Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas sniegtie dati.  
Iedzīvotājiem mūsu novadā šajā 
laika periodā sniegti 862 pakal-
pojumi un konsultācijas. Līdz 15. 
decembrim sniegto pakalpojumu 
un konsultāciju skaits jau sasnie-
dzis 1125.

Lielvārdes novada VPVKAC stiprā 
puse ir VSAA pakalpojumu snieg-
šana (82% no sniegtajiem pakal-
pojumiem un konsultācijām), no 
kuriem 62% bijuši slimības pabal-

sti, 20% – dzimšanas notikuma 
pabalsti, bet 13% – nāves noti-
kuma pabalsti. Lielvārdes novada 
VPVKAC sniegtie VSAA pakalpojumi 
un konsultācijas kopā veido 84% 
no visiem sniegtajiem pakalpoju-
miem un konsultācijām novadā.

 Ja neesat pārliecināti par kādu 
valsts pakalpojumu, nav skaidrs, 
kā aizpildīt kādu veidlapu, atnā-
ciet uz valsts un pašvaldības vie-
noto klientu apkalpošanas centru! 
Te palīdzēs, izskaidros un, ja būs 
nepieciešams, sazināsies ar atbil-

dīgo iestādi, lai precizētu neskaidro 
informāciju. 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu redaktore

Uzzini vairāk par pašvaldībā pie-
ejamajiem valsts pakalpojumiem arī 

www.latvija.lv/pakalpojumucentri 

Šopavasar Lielvārdē atvērts Tūrisma informācijas centrs

Tūrisma informācijas centrs Lielvārdē atrodas Lāčplēša ielā 18a. Šeit gaidīts ikviens interesents, kurš vēlas iepazīt 
Lielvārdes novadu. Plašā klāstā šeit pieejami bezmaksas bukleti un tūrisma informācija par visu Latviju. 

Foto: Zane Aperāne

Nepieciešamību pēc tūrisma 
informācijas sniegšanas vietas 
Lielvārdes pilsētas centrā aplieci-
nājusi aizvadītās sezonas (no maija 
sākuma līdz septembra beigām) 
statistika – kopumā tika apkalpotas 
1152 vienības (apmeklētāji, ienāko-
šie un izejošie zvani, e-pasti, pasts). 
Sezonas laikā Lielvārdes novada TIC 
apmeklējuši 494 apmeklētāji, no 
kuriem 10% bijuši ārvalstu apmek-
lētāji, galvenokārt Igaunijas un 
Krievijas iedzīvotāji, kuri interesēju-
šies par atpūtas iespējām novadā.

Tūrisma speciāliste Solvita Šmite 
aizvadīto sezonu vērtē kā darbīgu 
un piepildītu. Sadarbībā ar novada 
uzņēmējiem Lielvārdes novads ticis 
popularizēts tūrisma izstādēs un 
tirgos, uzsākti tūrisma infrastruktū-
ras labiekārtošanas darbi. Aizvadīti 
krāšņi Lielvārdes novada svētki 
un pamazām uzsākta gatavoša-
nās nākamā gada aktīvajai tūrisma 
sezonai. 

Apkopojusi 
Zane Aperāne, 

informācijas līdzekļu redaktore

Šī gada novada svētkos 
prezentēja jauno 
Lielvārdes novada logo

Logo iekļauts Māras 
krusts jeb krustu krusts, 
kas redzams arī novada 
ģerbonī. Kā zināms, mito-
loģijā Māra pārvalda visu 
dzīvo un nedzīvo, piedalās 
visās ļaužu dzīves norisēs, 
kā arī tās ziņā ir auglības 
noslēpums, un vienlaikus 
tā ir viena no Lielvārdes jostas 
zīmēm. Krusta centrā ir arī trīs vie-
nāda izmēra Dieva zīmes, kas sim-
bolizē gaismu, tiekšanos uz pilnī-
bu, attīstību, uzraudzību un svētību. 
Tie ir pagastu simboli, kas atveido-
ti pagastu ģerboņiem atbilstošos 
krāsu toņos. Novada nosaukuma 
uzrakstu veido no Lielvārdes jos-

tas elementiem šifrēta burtu gra-
fika Lielvārdes tautastērpa krāsās. 
Savukārt novada devīze „spēks vie-
dumā” atveidota Andreja Pumpura 
rokrakstā. Sauklis „spēks viedumā” 
apzīmē Daugavas vareno plūdu-
mu un krastos dzīvojošās tautas 
viedumu – tas iedvesmo lieliem 
darbiem. Lielvārdes pašvaldības komanda priecājas par uzvaru.

Lielvārdes komandai šogad 
pirmā vieta pašvaldību 
darbinieku sporta spēlēs

Godpilno pirmo vietu izcī-
nīja Lielvārdes novada paš-
valdība, aiz sevis atstājot 
Madlienas pagasta pārvaldes 
komandu. Trešo vietu iegu-
va Ogres novada pašvaldības 
centrālās administrācijas dar-
binieku komanda. Lielvārdieši 
uzvarēja «Pūķu cīņās», 
«Salūtā», «Dārgumu meklē-
šanā» un «Oveselībā» – 37 
punkti. 

Zane Aperāne, 
informācijas līdzekļu 

redaktore
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Bibliotēku nedēļas ietvaros aprīlī Lielvārdes pilsētas bibliotēkā 
notika tikšanās ar grāmatas “No perfekcionisma uz mīlestību “ 
autori Elīnu Zelčāni; Bērnu literatūras nodaļā – tikšanās ar māksli­
nieci, rakstnieci Lindu Kukari-Aldersoni.

1. Sociālajiem darbiniekiem sadar-
bībā ar Lielvārdes novada pašvaldī-
bas administrācijas Izglītības noda-
ļas sociālo pedagoģi Ingu Lapenu un 
Sociālā dienesta Jumpravas pagas-
tā aprūpētāju Rasmu Muziku 2016.
gadā noorganizēta un notikusi vasa-
ras bērnu nometne „Zaļā Jumprava”. 
Nometnē piedalījās 32 bērni.

2. Veicot preventīvo darbu ar 
Jumpravas pagasta pensijas vecu-
ma ļaudīm un personām ar invali-
ditāti, personām arī pašām pieda-
loties ar savu finansējumu minētā 
brauciena ceļa izdevumu segšanai, 
Jumpravas pagasta sociālā darba 
speciālisti 2016.gada vasarā organi-
zēja un brauca pa Latviju izglītojošā 
atpūtas braucienā.

3. Sociālā dienesta sociālie dar-
binieki Lielvārdē un Jumpravā orga-
nizēja transportu, apzināja cilvēkus 
un rūpējās par to, lai 2016.gada 
1.oktobrī Lielvārdes novada iedzī-
votājus nogādātu uz Vispasaules 
Senioru dienas svinībām Lēdmanē. 
Par svētku programmu un norisi 
rūpējās Lēdmanes pagasta sociālā 
darbiniece un citi Lēdmanes pagas-
ta speciālisti.

4. 2016.gada rudenī sociālie dar-
binieki Lēdmanes pagastā noorga-
nizēja atbalsta grupas „Galda spēļu 
turnīru”, kurā piedalījās Lēdmanes 
pagasta bērni kopā ar saviem 
vecākiem.

5. Veikts sociālais darbs ar 
Lielvārdes novada iedzīvotājiem, 
sociālā darba speciālistiem, iesaisto-
ties projektā “Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām 
ar invaliditāti un bērniem”, kura 
ietvaros notiek katras personas indi-
viduāla veselības un sociālās situāci-
jas izvērtēšana, lai nākotnē šīm per-
sonām palīdzētu uzlabot viņu vese-
lību, palīdzētu viņiem integrēties 
sabiedrībā, sniegtu atbalstu tuvinie-
kiem u.tml.

6. Sociālie darbinieki Lielvārdē 
pēc semināra apmeklējuma infor-
mējuši sabiedrību cilvēku tirdznie-
cības un fiktīvu laulību jautājumos, 
ievietojot divas reizes izglītojošu 
informāciju Lielvārdes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.liel-

Šis gads iezīmējas ar daudziem tradicionāliem notikumiem jaunās 
skaņās: janvāra projektu nedēļā vienpadsmitie prezentēja zināt­
niskos darbus, bet divpadsmitie spoži apliecināja savu aktier­
meistarību žetonu vakarā, rādot Birzes lugas „Kalmāru konservi” 
iestudējumu.

Jumpravas vidusskola šogad iegu­
vusi Draudzīgā aicinājuma fonda 
balvu “Mazā pūce”. Skolu reitingā 
2016.gadā Lauku skolu grupā 1.vie­
ta nominācijā: vēsture. 

Foto no skolas arhīva

Nozīmīgi notikumi 2016. gadā Jumpravas vidusskolā

Meteņos tika rīkots pankūku kon-
kurss, Lieldienu jampadracis 1.-12. 
klasei;  izstāde „Aprīļa krāsainie 
pilieni”, radošo darbnīcu diena, 
kad sākumskolas skolēni zīmēja uz 
celiņiem pie skolas un apgleznoja 
akmentiņus. Pavasara sporta dienā 
notika orientēšanās sacensības, kur 
skolēniem bija jāliek lietā savas 
zināšanas dabaszinībās un ģeogrā-
fijā.  Dzejas dienās 5.-12.klases 
skolēni rotāja skolas telpas ar pašu 
gatavotām dzejas puķēm. Oktobrī 
notika Karjeras nedēļa, kuras laikā 
skolēni tikās ar dažādu profesiju 
pārstāvjiem, mūsu skolas absol-
ventiem. Visi ar lielu nepacietību 
gaidīja un piedalījās Mārtiņdienas  
jampadracī un tirdziņā. Lāčplēša 

dienā spēkā, atjautībā un erudī-
cijā  sacentās klašu komandas un 
to pārstāvji, sacenšoties par titulu 
„Lāčplēsis” un „Laimdota”.  

Mēs īpaši lepojamies ar divām 
uzvarām:

1.- 4.klases koris ar ļoti labiem 
panākumiem piedalījās koru skatē 
„Taureņu balsis”, iegūstot 1.vietu 
starpnovadu skatē un tiesības pār-
stāvēt novadu Vidzemes reģionā, 
kurā koris ieguva 1.pakāpes diplo-
mu. Mums bija prieks un lepnums 
skolā uzņemt Lielvārdes un Ķeguma 
novadu 1.-4.klašu korus sadziedā-
šanās koncertā, bet valsts svētku 
nedēļā Jumpravas vidusskola pirmo 
reizi saņēma Draudzīgā aicināju-
ma fonda balvu. Lauku vidusskolu 

2. klases darinātais puzurs. Tas tapa 
no 31 tradicionālās formas, kura 
simbolizē gadu ar 12 mēnešiem. 
Puzura rotājumi tika papildināti ar 
spalvām, latviskām zīmēm un sar­
kaniem dzīpariem, akcentējot dzī­
vības, iedvesmas un spēka nozīmi. 
Arī paši šajā tapšanas procesā 
sajutām labas domas, saliedētību 
un klases spēku. Lai izdodas! Visiem 
gaišus un siltus svētkus! 

Foto no skolas arhīva

grupā tika  iegūta  1.vieta par izci-
liem sasniegumiem vēstures cen-
tralizētajā eksāmenā. Balvā iegūta 
“Mazā pūce”, grāmata un diploms.

Skolēni aktīvi piedalās arī dažādu 
organizāciju izsludinātajos konkur-
sos, piemēram, Rīgas Zooloģiskā 
dārza izsludinātajā ozolzīļu vākša-
nas akcijā „Zoozīļuks 2016”. Tika 
savākti vairāk nekā 100 kg zīļu, 
par to 1., 2. un 5.klases skolē-
ni saņēma biļešu atlaidi Zoodārza 
apmeklējumam.

Savukārt Lielvārdes Attīstības 
fonda organizētajā konkursā „Mana 
sapņu klase” 1.-4.klases skolēni 
balvās ieguva biļetes uz teātra izrā-
di „Trīs sivēntiņu un…” un galda 
spēļu komplektu katrai klasei.

3.klase šogad uzsāka dalību pro-
jektā „Sporto visa klase”.

Novada iedzīvotājiem vēlam 
priecīgus Ziemassvētkus un panā-
kumiem bagātu Jauno gadu!

Lielvārdes novada sociālā dienesta labie darbi 2016. gadā
Lielvārdē, Jumpravā, Lēdmanē, 
Sociālajā dienas aprūpes centrā

Lielvārdes pilsētas bibliotēkā 2016. gadā

 17. jūnijā – svētku pasākums 
”Zelta graudu meklējot”, veltītu 
120  gadiem  kā Lielvārdē dibinā-
ta bibliotēka;

Septembris – Dzejas dienu 
mēnesis: muzikāla pēcpusdiena 
“Nāc man līdz…”ar dzejnieci Inesi 

Toru, dziesmu autori Inesi Neretu, 
mākslinieci Solveigu Kļaviņu.

Tikšanās ar islandiešu rakstnie-
ci, mākslas vēsturnieci  Oidiru Avu 
Olafsdotiru un tulkotāju no islandie-
šu valodas Denu Dimiņu.

Bērnu literatūras nodaļā Vitautam 

Ļūdēnam veltītas dzejas dienas 
“Skrien pa gaisu traktoriņš”.

 Oktobris – rakstnieces Māras 
Jakubovskas jaunākās grāma-
tas “Melnā Berta “ atvēršanas 
svētki. 

Novembris –Ziemeļvalstu bib-
liotēku nedēļas lasījumi Lielvārdes 
skolās. 

Rita Platpīre,
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

vadītāja

varde.lv un Lielvārdes pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Lielvārdes 
Novada Ziņas”, kā arī organizētas 
un novadītas kopā septiņas lekcijas 
pusaudžiem Lielvārdē un Lielvārdes 
novada iedzīvotājiem.

7. Pēc apgūtajām zināšanām par 
cilvēktirdzniecību un fiktīvajām lau-
lībām, Jumpravas pagasta sociālie 
darbinieki dalījušies ar iegūtajām 
zināšanām, novadot lekcijas par šīm 
tēmām Jumpravas vidusskolas 9., 
11. un 12. klases skolēniem un kla-
ses audzinātājām.

8. Ar Lielvārdes novada pašval-
dības finansiālu atbalstu Lielvārdes 
novada sociālā dienesta soci-
ālā darba speciālisti Lielvārdē jau 
21. gadu organizē koncertu-dāva-
nu Ziemassvētkos visiem Lielvārdes 
novada pensionāriem un personām 
ar invaliditāti. 2016.gada 8.decem-
brī Lielvārdes kultūras centrā koncer-
tu sniedza Baumaņu ģimene.

9. Sociālie darbinieki Jumpravas 
pagastā nu jau 20. gadu organizē 
Ziemassvētku koncertu-balli pensi-
jas vecuma ļaudīm un personām ar 
invaliditāti. 2016.gada 21. decembrī 
Jumpravas pagastā koncertu sniedza 
grupa “Rumbas kvartets”.

10. Jau daudzus gadus SIA “Fazer 
Latvija” sadarbojas ar Sociālo die-
nestu, nodrošinot Lielvārdes nova-
da iedzīvotājus ar maizi. Savukārt 
sociālie darbinieki sadarbībā ar 
Lielvārdes novada pensionāriem 
dala maizi pa konkrētām dzīvesvie-
tām Lielvārdes novada iedzīvotā-
jiem. 2016.gadā mērķa grupa, kuri 
varēja saņemt maizi, bija Lielvārdes 
novada vientuļie pensionāri.

11. Kā katru gadu, arī šogad 
Adventes laikā Sociālā dienes-
ta sociālie darbinieki organi-
zē Ziemassvētku paciņu – dāva-
nu pasniegšanu, bet uz attālāka-
jām adresēm bērniem, kuri ievietoti 
bērnu namos, un personām pansio-
nātos, kā arī bērniem, kuri ievieto-
ti audžuģimenēs, dāvanas nosūta 
pa pastu.

12. Jau divdesmito gadu sadarbībā 
ar Jumpravas pagasta uzņēmējiem, 
sociālā darba speciālisti Jumpravas 
pagasta apzinātajiem vientuļajiem 

pensionāriem, cenšoties viņus 
iepriecināt ar Ziemassvētku dāva-
nām, nogādā sarūpētās dāvanas cil-
vēku dzīvesvietās.

13. Sociālā dienesta sociālie dar-
binieki, sadarbībā ar Lielvārdes 
Attīstības fondu un Lielvārdes 
Jauniešu organizāciju vairākkārtīgi 
apzinājuši un sastādījuši personu 
sarakstus, kuriem sniegts dažāda 
veida sociālais atbalsts.

14. 2016. gadā sociālie darbinie-
ki Lielvārdes novada pašvaldības un 
Sociālā dienesta vārdā apciemoju-
ši 154 Lielvārdes novada cilvēkus 
cienījamā vecumā (80, 85, 90 utt. 
gadi), sveicot viņus nozīmīgās dzī-
ves jubilejās.

15. 2016. gadā katru ceturtdie-
nu Lēdmanes pagasta sociālā dar-
biniece organizē humānās palīdzī-
bas – lietotu apavu, apģērbu, trau-
ku, rotaļlietu u.tml. izdali Lēdmanes 
pagasta mazturīgiem iedzīvotājiem.

16. Pēc iepriekšējos gados uzsāk-
tā projekta, arī 2016.gadā tika papil-
dināts Sociālā dienesta tehnisko 
palīglīdzekļu klāsts. Sociālais die-
nests iegādājās jaunus tehniskos 
palīglīdzekļus, ar kuriem 2017.gadā 
turpinās nodrošināt visus Lielvārdes 

novada iedzīvotājus, kuriem tie būs 
nepieciešami (spieķi, padušu kruķi, 
staiguļi, podi, utt.).

17. Jau trešo gadu Sociālā die-
nesta Sociālā dienas aprūpes cen-
tra klienti no atbalsta grupas 
“Dzīvesprasmes” un brīvprātīgie 
jaunieši no Lielvārdes piedalījās trīs 
dienu nometnē “Iespēja” cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām.

18. Sociālā dienas aprūpes centra 
speciālisti pilnveido darbu ar perso-
nām ar garīga un psihiska rakstu-
ra traucējumiem, 2016.gadā plāno-
jot un organizējot dažādus sociālās 
rehabilitācijas pasākumus – mūzi-
kas, mākslas, Kanis (suņu) terapi-
jas utt.

19. Sociālais dienas aprūpes 
centrs kopā ar citiem speciālistiem 
jau devīto gadu plānoja un novadīja 
izglītojoša rakstura sociālo nomet-
ni “Zaļā cepure”, kurā piedalījās 50 
bērni no Lielvārdes novada skolām.

20. Jau astoto gadu noritēja tra-
dicionālais Jāņu ielīgošanas pasā-
kums “Kāda gan vaina dzīvī-
tei” Sociālā dienesta dienas aprū-
pes centra pagalmā sadarbībā ar 
Lielvārdes pensionāru biedrību. Šajā 
pasākumā varēja skatīt amatieru 

teātra, senioru deju un ansambļa 
priekšnesumus.

21. Sociālais dienas aprū-
pes centrs 2016.gada 2.decembrī 
Lielvārdes Kultūras centrā organi-
zēja un novadīja pasākumu veltī-
tu Starptautiskajai invalīdu dienai 
“Roku rokā kopā”, sadarbojoties ar 
klientiem no kaimiņu novadu die-
nas centriem – Skrīveriem, Ogres 
un Ikšķiles.

22. Savu iespēju robežās visi 
Sociālā dienesta speciālisti 2016.
gadā papildinājuši savas profesio-
nālās zināšanas, apmainoties un 
iegūstot jaunu darba pieredzi no 
kolēģiem citos Latvijas novadu soci-
ālajos dienestos, kā arī apmeklē-
jot dažādus seminārus, lai turpmāk 
profesionālāk veiktu sociālo darbu 
ar klientiem un dažādām klientu 
grupām.

23. Ikdienā sociālā darba spe-
ciālisti apzinīgi centušies strādāt ar 
ikvienu Lielvārdes novada iedzīvotā-
ju, uzklausot ikvienu, sniedzot soci-
ālos pakalpojumus vai piešķirot soci-
ālos pabalstus. 

Inese Gelte, 
Lielvārdes novada sociālā dienesta 

vadītāja

Viens no Lielvārdes novada pagājušā gada labajiem darbiem – jau trešo reizi noritēja nometne IE[SPĒJA] cilvēkiem 
ar fiziskās un intelektuālās attīstības traucējumiem. 				             Foto: Inga Vairoga
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2016. gada nozīmīgākie notikumi 
jaunatnes lietās Lielvārdes novadā

Ēnu dienas
Ēnu diena šogad norisinājās 10. februārī, un tajā iesaistījās dažādas 
iestādes un uzņēmumi Lielvārdes novadā, nodrošinot iespēju vairāk nekā 
24 jauniešiem iepazīt tuvāk kādu profesiju.

Labdarības akcija 
novada senioriem
Lielvārdes novada Jauniešu dome 
un Lielvārdes Attīstības fonds 
kopā ar Lielvārdes novada Sociālo 
dienestu arī šogad turpināja orga­
nizēt labdarības akciju.

Biznesu ideju konkurss jauniešiem
2016. gada martā jau otro gadu norisinājās jauniešu biznesa ideju 
konkurss. Jaunieši vecumā no 18-25 gadiem varēja iesniegt savas biznesa 
idejas pieteikumu. Konkursa komisija izvērtēja  pretendenta pieteiku­
mu un pieņēma lēmumu par atbalsta piešķiršanu jumpravietim Raivim 
Rozentālam, kurš plānoja piedāvāt  burbuļfutbola pakalpojumus novada un 
Latvijas iedzīvotājiem. 

Īstenots projekts “Vecie un jaunie”
Projekta “Vecie un jaunie” mērķis bija veidot un stiprināt jauniešu 
valstsgribu un piederības sajūtu Latvijas valstij un Lielvārdes novadam. 
Projektu īstenoja Lielvārdes novada Jauniešu dome sadarbībā ar Lielvārdes 
pensionāru biedrību. Projekta ietvaros tika īstenoti šādi pasākumi - noor­
ganizēta, izveidota un īstenota izstāde no 11.-25. septembrim “Vecie un 
jaunie”, 23. septembrī notika diskusija “Kas ar mums noticis 100 gadu 
laikā?” ar lektoriem Skaidrīti Lasmani un Didzi Bērziņu. 

Uzsākts projekts 
“Nāc un runāt sāc”
Lielvārdes novadā atklāts Erasmus 
+ projekts “Nāc un runāt sāc” 
programmā “Jauniešu un lēmumu 
pieņēmēju dialogs politiskās līdzdalī­
bas veicināšanai”. Projekta ideja ir 
skaidrot, stāstīt, parādīt jauniešiem, 
kāpēc ir svarīgi būt aktīvam un kā ar 
sabiedrisko organizāciju (biedrību, 
NVO u.c. ) palīdzību īstenot jauniešu 
brīvprātīgos projektus. Projekta 
īstenošanas laiks no 2016. gada no­
vembra līdz 2017.gada septembrim.

Īstenots projekts Lietuvā
Lielvārdes novada pašvaldība sadarbojoties ar Elektrenu kultūras centru 
(Lietuva) realizēja jauniešu apmaiņas projektu. Trīspadsmit Lielvārdes 
novada jaunieši kopā ar jaunatnes lietu speciālisti Zitu Bērziņu un projekta 
koordinatori Renāti Mencendorfu devās uz Eiropas komisijas programmas 
“Erasmus+ Jaunatne darbībā” atbalstītu apmaiņas projektu “Baltijas kultūra 
12. un 21. gadsimtā” Lietuvā. 

Jauniešu diena
Jauniešiem bija sarūpētas dažādas aizraujošas aktivitātes visas dienas 
garumā. Vakarā Spīdalas saliņā notika balle ar grupu GAIN FAST un DJ 
RDean un M.Stanevichz.“Nakc oriententerēšanās” sacensības 

novada svētkos
Jau trešo gadu pēc kārtas norisinājās “Nakc oriententerēšanās sacensības” 
novada svētku ietvaros. Šogad bija pieteikušās 35 komandas, bet startēja 
33. Kopumā sacensībās piedalījās 144 dalībnieki.

100 g iedvesmas
Neformālajā vakarā “100 g iedvesmas” jaunieši iepazīst dažādu jomu 
speciālistus, autoritātes un iedvesmojošus cilvēkus. Šogad kopā notikuši 8 
šādi neformāli vakari. Attēlā: “100 g iedvesmas” vakarā viesojas basket­
bolisti K. Dārgais un A. Bērziņš Zita Bērziņa, jaunatnes lietu speciāliste

Jauniešu forums
“Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļa 2016” ietvaros 28. aprīlī norisinājās pirmais Lielvārdes novada jauniešu 
forums jeb tikšanās un ideju apmaiņa. Forums kopā pulcēja 85 dalībniekus: gan jauniešus, gan pasākuma viesus – 
jaunos uzņēmējus, lēmumu pieņēmējus un deputātus.

Zemes stunda
Lielvārdē jau piekto gadu aizvadīta 
akcija “Zemes stunda”.
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka sav-
starpējās attiecības starp ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu sniedzējiem un ņēmējiem Lielvārdes novada 
teritorijā, pievienošanās kārtību pakalpojumu sniedzēja cen-
tralizētajam ūdensapgādes un kanalizācijas tīklam, notek-
ūdeņu kvalitātes kontroles kārtību, ūdensapgādes un kanali-
zācijas tīklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzī-
bas noteikumus, kā arī nosaka administratīvo atbildību par 
noteikumu pārkāpšanu.
2. Noteikumos ir lietoti šādi termini:
2.1. atbildības robežu shēma – pakalpojumu sniedzēja saga-
tavota atbildības robežu shēma, kurā norādītas robežas, 
kurās par ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem atbild katra 
puse saskaņā ar noslēgto līgumu; 
2.2. blakusklients – ūdensapgādes un kanalizācijas pakal-
pojumu ņēmējs, kurš saņem šos pakalpojumus, izmanto-
jot pakalpojumu sniedzēja jau esoša pakalpojumu ņēmēja 
iekšējos vai pagalma tīklus, šķērsojot cita īpašnieka zemi, 
kā arī noslēdz līgumu ar pakalpojumu sniedzēju par šo 
pakalpojumu;
2.3. centralizēta kanalizācijas sistēma – sistēma, ko apkalpo 
pakalpojumu sniedzējs;
2.4. decentralizēta kanalizācijas sistēma – sadzīves notekūde-
ņu apsaimniekošanas sistēma, kuru apsaimniekošanu neveic 
pakalpojumu sniedzējs; atrodas vietās, kur pieslēgšanās cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai nav ekonomiski izdevīga vai 
tehniski iespējama; izsmeļamās bedres;
2.5. krājtvertne – jebkura veida tvertne vai tvertņu sistēma 
notekūdeņu uzkrāšanai;
2.6. komercuzskaites mēraparāts – ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniedzēja īpašumā esošs ūdens daudzuma vai 
notekūdeņu daudzuma skaitītājs, kas uzstādīts komercuz-
skaites mēraparāta mezglā un tiek izmantots norēķinu veik-
šanai par sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem;
2.7. līgums – rakstiski noformēts dokuments, kurā pakal-
pojumu ņēmējs un pakalpojumu sniedzējs vienojas par 
ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un saņemšanas kārtību, uzskaiti, norēķinu kārtību, abu pušu 
tiesībām un pienākumiem, pušu atbildības robežām;
2.8. notekūdeņi:
2.8.1. ražošanas notekūdeņi – notekūdeņi, kas radušies uzņē-
mējdarbības un ražošanas vietās un nav klasificējami kā 
sadzīves vai lietus notekūdeņi; 
2.8.2. sadzīves notekūdeņi, ja tie radušies publiskās, dzīvo-
jamās un saimniecības ēkās un sabiedrisko pakalpojumu 
sniegšanas un uzņēmējdarbības vietās dažādu fizioloģisko, 
higiēnas un sadzīves darbību rezultātā un kuros piesārņojošo 
vielu saturs nepārsniedz šo noteikumu 73.5 punktā norādītos 
vai citos spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktos limitus; 
2.9. lietus notekūdeņi – atmosfēras nokrišņu rezultātā radu-
šies ūdeņi, kuri tiek novadīti lietus kanalizācijas tīklā;
2.10. pakalpojumu ņēmējs – nekustamā īpašuma īpašnieks 
vai tiesiskais lietotājs, kurš saņem centralizētos ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas pakalpojumus. Par pakalpojumu 
ņēmēju netiek uzskatīti daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpaš-
nieki, īrnieki un izīrētāji, kuri ūdeni saņem no kopīpašumā 
piederošajiem cauruļvadiem, gadījumos, kad par daudzdzī-
vokļu mājas pārvaldīšanu ir noslēgts pārvaldīšanas līgums. 
Šajā gadījumā par pakalpojumu ņēmēju tiek uzskatīts mājas 
pārvaldnieks;
2.11. pakalpojumu sniedzējs – komersants vai pašvaldības 
iestāde, kas Lielvārdes novada teritorijā sniedz sabiedriskos 
pakalpojumus ūdensapgādes un kanalizācijas nozarē;
2.12. pievienošanās vieta – vieta, kur pakalpojumu ņēmēja 
ūdensvads vai kanalizācijas tīkls pievienots Lielvārdes pilsē-
tas vai novada pagasta centralizētajai ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmai;  
2.13. sadzīves notekūdeņu apsaimniekošana – sadzīves 
notekūdeņu savākšana, attīrīšana un novadīšana vidē; 
2.14. verifikācija – mērinstrumentu un/vai mēriekārtu atbils-
tības noteikšana normatīvo aktu prasībām.
2.15. tehniskie noteikumi – pakalpojumu sniedzēja sagata-
vots dokuments, kurš nosaka prasības ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas sistēmu projektēšanai, izbūvei, rekonstruk-
cijai un ekspluatācijai;
2.16. tiesiskais lietotājs – nekustamā īpašuma īpašnieka piln-
varota persona slēgt pakalpojuma līgumu par ūdensapgādi 
un/vai notekūdeņu novadīšanu (nomas līgums, īres līgums, 
apsaimniekošanas vai pārvaldīšanas līgums); 
2.17. nekustamā īpašuma īpašnieks/vai valdītājs – persona, 
kas par tādu ierakstīta zemesgrāmatu aktā vai citā īpašum-
tiesību apliecinošā dokumentā (līgumā, mantojuma apliecī-
bā, tiesas nolēmumā u.c.).
3. Noteikumu mērķis un uzdevums:
3.1. nodrošināt pašvaldības ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu pārvaldīšanu; 
3.2. radīt higiēniski un ekoloģiski drošu vidi;
3.3. novērst grunts un gruntsūdeņu piesārņošanos ar sadzī-
ves notekūdeņiem.
4. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām per-
sonām Lielvārdes novada teritorijā, kas ir ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumu sniedzēji un ņēmēji, kā arī 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem un tiesis-
kajiem valdītājiem. 

II. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi
5. Pakalpojumu sniedzējam jānodrošina dzeramā ūdens 
ieguvi, sagatavošanu un piegādi pakalpojumu ņēmējam 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.
6. Pakalpojumu sniedzējam jānodrošina notekūdeņu savāk-
šana, attīrīšana un novadīšana ūdenstilpē atbilstoši normatī-
vajos aktos noteiktajām prasībām.
7. Pakalpojumu sniedzējam jānodrošina tā valdījumā un/
vai īpašumā un atbildības robežās esošo ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu uzturēšana, apkalpošana un rekonstrukcija 
atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.
8. Pakalpojumu sniedzējam savlaicīgi jābrīdina pakalpojumu 
ņēmējs par plānotajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 
uzturēšanas un apsaimniekošanas darbiem.
9. Pakalpojumu sniedzējam jāveic sniegto pakalpojumu 
uzskaite.

III. Pakalpojumu sniedzēja valdījuma un/vai īpašumtiesību 
un apkalpes zona
10. Pakalpojumu sniedzēja valdījuma un/vai īpašumtiesību 
apkalpes zonā ir:
10.1. maģistrālie ūdensvada tīkli un ielu ūdensvada tīkli, kā 
arī pakalpojumu sniedzēja pārvaldījumā un/vai īpašumā eso-
šās būves un iekārtas – ūdens ieguves akas, ūdens attīrīšanas 
iekārtas, spiedienu paaugstinošas sūkņu stacijas, ūdenstor-
ņi u.c., tai skaitā šos objektus savienojošie ūdensvada tīkli;
10.2. ūdensvada pievadi saskaņā ar līgumā noteikto ūdens-
vadu piederības robežu aktu (līdz noslēgarmatūrai akā vai 
pazemes aizbīdnim);
10.3. ūdensvada tīkli, kas pievienoti ielu ūdensvadu tīkliem 
un kuriem pievienoti divi vai vairāki objekti, ja tie ir pakalpo-
jumu sniedzēja pārvaldījumā un/vai īpašumā;
10.4. kanalizācijas maģistrālie un ielu tīkli, kā arī pakalpo-
jumu sniedzēja pārvaldījumā un/vai īpašumā esošās būves 
un iekārtas – notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanalizāci-
jas sūkņu stacijas, kanalizācijas spiedvadi un dīķeri u.c., tai 

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2016.gada 26.oktobrī          Nr.28           (protokols Nr.26, punkts Nr.4)

Lielvārdes novada ūdensapgādes un kanalizācijas ārējo tīklu un būvju 
ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības saistošie noteikumi 

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto un piekto daļu
skaitā šiem objektiem piederīgie savienojošie tīkli, ēkas 
un mehānismi;
10.5. ēku kanalizācijas izvadi līdz kontrolakai saskaņā ar līgu-
mā noteikto piederības robežu aktu;
10.6. iekškvartāla kanalizācijas tīkli līdz kontrolakai, kurai pie-
vienoti divi vai vairāki pakalpojumu ņēmēji, ja iekškvartāla 
tīkli ir pakalpojumu sniedzēja pārvaldījumā un/vai īpašumā;
10.7. augstāk minētajos tīklos esošās skatakas, cauruļvadu 
armatūras, hidranti u.c. ar tiem saistītie elementi. 

IV. Līguma noslēgšanas kārtība, ūdens patēriņa un notekūde-
ņu daudzuma aprēķināšana, uzskaite un norēķinu kārtība
11. Nekustamā īpašuma īpašniekam (fiziskai vai juridis-
kai personai), bet, ja tas nav iespējams, nekustamā īpa-
šuma tiesiskajam lietotājam, jānoslēdz līgums ar pakal-
pojumu sniedzēju par ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
pakalpojumiem. 
12. Pakalpojumu ņēmējam ar Pakalpojuma sniedzēju jāslēdz 
līgums par centralizētiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas 
pakalpojumiem.
13. Ūdens patēriņa un notekūdeņu daudzuma uzskaites, 
norēķinu un patēriņa aprēķināšana un kārtība tiek noteikta 
noslēgtajā līgumā.
14. Līguma noslēgšanai pakalpojumu ņēmējs pakalpojuma 
sniedzējam uzrāda personas apliecinošu dokumentu, kā arī 
iesniedz šādu dokumentu kopijas: 
14.1. objekta piederības akts (zemesgrāmatu akts, tiesas 
nolēmums, mantojuma apliecība, pirkuma līgums, nomas 
līgums, īres līgums, līgums par dzīvojamās mājas pārvaldīša-
nu un/vai apsaimniekošanu);
14.2. ūdens patēriņa skaitītāja mezgla tehniskās pārbaudes 
(pieņemšanas) akts;
14.3. zemes gabala plāns vai skice ar apakšzemes komunikā-
cijām – atbildības robežu noteikšanai.
15. Pakalpojumu sniedzējs sastāda ūdensvada un kanalizāci-
jas tīklu apkalpošanas robežu aktu.
16. Pakalpojumu sniedzējs pēc visu nepieciešamo doku-
mentu saņemšanas 1 (viena) mēneša laikā sagatavo līgu-
ma projektu.
17. Pakalpojumu ņēmēja patērētā ūdens daudzuma uzskaite:
17.1. ūdens daudzumu, ko patērē pakalpojumu ņēmējs, 
nosaka pēc ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem. Ūdens 
skaitītājam jābūt verificētam saskaņā ar spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem;
17.2. ūdens patēriņa skaitītāju rādījumus nolasa pakalpoju-
mu ņēmējs, un līgumā noteiktajā termiņā paziņo tos pakal-
pojumu sniedzējam.
18. Notekūdeņu uzskaite:
18.1. kanalizācijā ieplūstošo notekūdeņu daudzumu nosaka 
pēc ūdens daudzuma, ko ņem no centralizētā un/vai lokālā 
ūdens ieguves avota, saskaņā ar ūdens patēriņa skaitītāju 
rādījumiem attiecībā 1:1, vai uz ēku un būvju kanalizācijas 
izvada uzstādīto uzskaites ierīču rādījumiem; 
18.2. gadījumos, kad dzeramais ūdens tiek iekļauts ražo-
jamās produkcijas sastāvā un netiek novadīts kanalizācijā, 
notekūdeņu uzskaiti veic atbilstoši notekūdeņu uzskaites 
ierīcēm vai pamatojoties uz pakalpojumu ņēmēja snieg-
tiem aprēķiniem, tos kopīgi izskatot un savstarpēji saska-
ņojot; nosaka kanalizācijā novadāmo notekūdeņu daudzu-
ma proporcionālo attiecību pret izmantoto dzeramā ūdens 
daudzumu;
18.3. pakalpojumu ņēmēja kopējā novadīto notekūdeņu 
daudzumā tiek ietverts tas notekūdeņu daudzums, kurš 
nonāk kanalizācijas tīklā no pakalpojumu ņēmēja teritorijas 
(aizliegts ievadīt lietus notekūdeņus). 
19. Patēriņa aprēķināšana noteikumu pārkāpumu gadījumā:
19.1. ja ir bijusi patvaļīga pieslēgšanās ūdensvada un kana-
lizācijas tīkliem, patēriņš tiek aprēķināts saskaņā ar trīs-
kāršu uzstādītā ūdens patēriņa skaitītāja nominālo caur-
plūdi 24 stundu darba režīmā; ja skaitītāja nav, tad pēc šo 
noteikumu 23.punktā noteiktajām ūdens patēriņa normām 
trīskāršā apmērā. Ja pieslēguma laiks nav precīzi nosa-
kāms, tad pieņem, ka pakalpojumi bez atļaujas izmanto-
ti vienu mēnesi;
19.2. ja ūdens bez atļaujas tiek lietots no ugunsdzēsības hid-
ranta, patērētā ūdens daudzumu aprēķina atkarībā no hid-
ranta caurteces spējas un ūdens tecēšanas ātruma – 1,5m 
sekundē par visu hidranta izmantošanas laiku. Ja šis laiks 
nav precīzi nosakāms, tad pieņem, ka hidrants bez atļaujas 
lietots vienu mēnesi;
19.3. ja ir patvaļīgi mainīta ūdens patēriņa skaitītāja pie-
vienošanas shēma, noņemtas vai bojātas plombas, veikta 
mehāniska iedarbība uz ūdens patēriņa skaitītāju, samazi-
not tā rādījumus, patēriņš tiek aprēķināts saskaņā ar trīs-
kāršu uzstādītā ūdens patēriņa skaitītāja nominālo caur-
plūdi 24 stundu darba režīmā. Ja šī pārkāpuma laiks nav 
precīzi nosakāms, tad pieņem, ka pārkāpums noticis vienu 
mēnesi iepriekš. 
20. Ja pakalpojumu ņēmējs, kas ir atbildīgs par sniegtās 
informācijas pareizību, līgumā noteiktajā termiņā neinfor-
mē par ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem, ūdens patēri-
ņu vienu mēnesi nosaka pēc vidējā patēriņa iepriekšējos trīs 
mēnešos. Nākamajā mēnesī patēriņu uzskaita pēc trīs mēne-
šu vidējā rādījuma, piemērojot koeficientu 2. 
21. Saņemto pakalpojumu apjoma kontrolei pakalpojumu 
sniedzējs ir tiesīgs uzstādīt kontrolskaitītājus pakalpojumu 
ņēmēja atbildības robežās, par to savstarpēji vienojoties 
ar pakalpojumu ņēmēju, ja nevar vienoties – ārpus pakal-
pojumu ņēmēja atbildības robežas, par kontrolskaitītāja 
uzlikšanu informējot pakalpojumu ņēmēju; pakalpojumu 
ņēmējs nav tiesīgs traucēt pakalpojumu sniedzēju veikt 
kontrolmērījumus. 
22. Ūdens daudzumu, ko patērē pakalpojumu ņēmējs ēkās, 
kurās pārvaldnieka funkcijas neveic pašvaldības institūcija, 
nosaka pēc ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem. Izņēmuma 
gadījumos – saskaņojot ar pakalpojumu sniedzēju – pēc 
ūdens patēriņa normām un pakalpojumu ņēmēja snieg-
tajām ziņām.
23. Ūdens un/vai kanalizācijas patēriņa normas vienam cil-
vēkam (patērētājiem bez ūdens skaitītājiem) ēkās, kurās 
pārvaldnieka funkcijas neveic pašvaldības institūcija:
23.1. Jumpravas pagastā centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas normas tiek piemērotas ar Lielvārdes novada 
domes saistošajiem noteikumiem.
23.2. Lielvārdes pilsētā un Lēdmanes ciemā ūdens patēri-
ņa norma ir 5,0 m3 uz vienu deklarēto personu īpašumā. 
24. Pakalpojumu ņēmējiem, kuri norēķinās par ūdensapgā-
des un kanalizācijas pakalpojumiem saskaņā ar ūdens patē-
riņa normām, ēkās, kurās pašvaldības institūcija neveic pār-
valdnieka funkcijas, par saviem līdzekļiem jāuzstāda ūdens 
patēriņa skaitītāji sešu mēnešu laikā no šo noteikumu spēkā 
stāšanās dienas. Ja ūdens patēriņa skaitītājs iepriekšminēta-
jā termiņā netiek uzstādīts, pakalpojumu sniedzējs aprēķi-
nus par pakalpojumiem veiks saskaņā ar šajos noteikumos 
noteiktajām ūdens patēriņa normām.
25. Ja ir izdarītas ūdens un/vai kanalizācijas tarifu izmai-
ņas, pakalpojumu ņēmējs tarifu spēkā stāšanās dienā fiksē 
ūdens un/vai notekūdeņu skaitītāju rādījumus un paziņo tos 
pakalpojumu sniedzējam. Ja pakalpojumu ņēmējs nepaziņo 
skaitītāju rādījumus, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs izrakstīt 
rēķinu par sniegtajiem pakalpojumiem atbilstoši jaunajiem 
tarifiem visā norēķinu periodā.

26. Ja mainās nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais 
lietotājs, iepriekšējam pakalpojumu ņēmējam vismaz 10 
dienas pirms maiņas par to rakstiski jāinformē pakalpoju-
mu sniedzējs. 
27. Ja skaitītājs nav verificēts atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām, ūdens patēriņu vienu mēnesi nosa-
ka pēc trīs mēnešu vidējā patēriņa. Nākamajā mēnesī patē-
riņu uzskaita pēc trīs mēnešu vidējā rādījuma, piemērojot 
koeficientu 2.

V. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju pievienošana 
pašvaldības ūdensapgādes un kanalizācijas tīklam
28. Lai pievienotos centralizētajam ūdensvada un/vai kana-
lizācijas tīklam, potenciālajam pakalpojumu ņēmējam jāie-
sniedz rakstisks iesniegums pakalpojumu sniedzējam.
29. Pakalpojumu sniedzējs viena mēneša laikā sniedz atzi-
numu par objekta pievienošanas iespējām pakalpojumu 
sniedzēja ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem un 
izsniedz tehniskos noteikumus, nepieciešamības gadījumā 
norādot par tehniskā projekta nepieciešamību, vai vien-
kāršoto shēmu.
30. Tehnisko noteikumu darbības termiņš ir viens gads; šim 
termiņam beidzoties pēc potenciālā pakalpojumu ņēmēja 
lūguma pakalpojumu sniedzējs izskata tehniskos noteikumus 
atkārtoti un ir tiesīgs veikt izmaiņas tajos.
31. Ūdensapgādes pievadu un kanalizācijas izvadu pievie-
nošanu attiecīgajiem tīkliem var veikt pakalpojumu ņēmējs 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem; visas pieslēguma izbūves 
izmaksas sedz pakalpojuma ņēmējs.
32. Ūdensvada un kanalizācijas tīkli un būves, kas atrodas 
pakalpojumu ņēmēja īpašumā vai viņa atbildības robežu 
zonā, tiek ekspluatētas un remontētas par pakalpojumu 
ņēmēja līdzekļiem.
33. Ja ūdensvada un kanalizācijas tīkli vai būves ir vairā-
ku pakalpojumu ņēmēju īpašumā vai viņu atbildības robe-
žu zonā, tad jautājumus, saistītus ar to ekspluatāciju un 
remontu, pakalpojumu ņēmēji izlemj kopīgi, savstarpē-
ji vienojoties.
34. Pakalpojuma ņēmējam ir jānodrošina komercuzskaites 
mēraparāta mezgla izbūve komercuzskaites mēraparāta 
uzstādīšanai vai nomaiņai.
35. Ja pakalpojumu sniedzējam ir radušās šaubas par pakal-
pojumu ņēmēja ūdens patēriņa mērītāja rādījumu pareizību, 
pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs par saviem līdzekļiem veikt 
skaitītāja pārbaudi un nomaiņu. Ja pārbaudē konstatēts, ka 
skaitītājs ir nederīgs – ūdens patēriņa mērītāju pārbaudes un 
nomaiņas izdevumus sedz pakalpojumu ņēmējs. 
36. Pēc pievienošanās pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas 
tīkliem par pakalpojumu ņēmēja līdzekļiem tiek likvidētas 
visas krājtvertnes, tās iztīrot un nodrošinot turpmāku notek-
ūdeņu neieplūšanu.
37. Maģistrālo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve 
tiek veikta saskaņā ar spēkā esošo novada teritoriālo plā-
nojumu, ar izstrādātajiem, apstiprinātajiem un aktuālajiem 
Tehniski ekonomiskajiem pamatojumiem (turpmāk – TEP) 
un tajos definēto ilgtermiņa attīstības programmu, vietās, 
kur ir veikta TEP izstrāde, novada ūdenssaimniecības attīstī-
bas programmām un pašvaldības lēmumiem.

VI. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu pievienošana blakus 
esošā īpašuma ūdensvadam un kanalizācijai
38. Ja objektu nav iespējams tieši pievienot pašvaldības 
ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, pakalpojumu sniedzējs ir 
tiesīgs atļaut pievienot objekta ūdens un kanalizācijas izvadu 
saskaņā ar šiem noteikumiem jau esoša pakalpojumu ņēmē-
ja iekšējiem vai pagalma tīkliem aiz pakalpojumu ņēmēja 
īpašumā vai valdījumā esošā ūdens patēriņa skaitītāja, ja:
38.1. pievienošana nepasliktina ūdens piegādi citiem pakal-
pojumu ņēmējiem;
38.2. starp pakalpojumu sniedzēju un pakalpojumu ņēmē-
ju ir sastādīts un parakstīts tīklu apkalpošanas robežu akts.
39. Pakalpojumu ņēmējs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar 
pakalpojumu sniedzēju pārtraukt ūdens piegādi un notek-
ūdeņu novadīšanu blakusklientiem.
40. Blakusklients par ūdensapgādes un kanalizācijas pakal-
pojumu lietošanu slēdz līgumu ar pakalpojumu sniedzēju.

VII. Ūdens piegādes pārtraukšana un kanalizācijas 
atvienošana
41. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uz laiku samazināt vai 
pārtraukt ūdens piegādi vai pārtraukt notekūdeņu novadī-
šanu atsevišķiem pakalpojumu ņēmējiem vai to grupai bez 
iepriekšēja brīdinājuma:
41.1. ja ir pārtraukta elektroenerģijas piegāde sūkņu 
stacijām;
41.2. ja ir palielināta ūdens piegāde ugunsgrēka vietai;
41.3. dabas katastrofas vai stihiskas nelaimes laikā;
41.4. avārijas laikā tehnoloģiskajās iekārtās vai maģistrāla-
jos ūdensvada tīklos;
41.5. pakalpojumu ņēmējs/ blakusklients nenovērš savā īpa-
šumā vai valdījumā esošo ūdensvada vai kanalizācijas tīklu 
bojājumus, kas ietekmē ūdensapgādi pārējiem pakalpojumu 
ņēmējiem/ blakusklientiem vai nodara kaitējumu citam īpa-
šumam, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs nekavējoties pār-
traukt pakalpojuma sniegšanu;
41.6. ja ir notikusi patvaļīga pievienošanās ūdensapgādes 
un/vai kanalizācijas tīkliem;
41.7. nav noslēgts līgums ar pakalpojumu sniedzēju.
42. Pakalpojumu sniedzējs nav atbildīgs par pārtraukumiem 
ūdensapgādē un notekūdeņu novadīšanā, ja pakalpojumu 
ņēmēja/blakusklienta īpašumā vai valdījumā esošie ūdens-
vada vai kanalizācijas tīkli ir bojāti.
43. Par nepieciešamību pārtraukt dzeramā ūdens piegādi 
vai notekūdeņu novadīšanu plānotu ekspluatācijas darbu 
laikā pakalpojumu sniedzējs paziņo pakalpojumu ņēmējam 
ne vēlāk kā divas darbadienas iepriekš izliekot paziņojumus 
privātmājās – pastkastītēs, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās 
– kāpņu telpās.
44. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības noteikt un pakalpo-
jumu ņēmējam ir jāapmaksā patērētā pakalpojuma dau-
dzums, izdarot teorētiskos aprēķinus saskaņā ar šajos notei-
kumos noteiktajām ūdens patēriņa normām, kā arī piemērot 
līgumsodu 3 – kārtīga patērētā pakalpojuma maksas aprēķi-
na apmērā, par laika posmu, kurā konstatēta pakalpojumu 
ņēmēja neizpilde šādos gadījumos:
44.1. pakalpojumu ņēmējs ar savu darbību vai bezdarbību 
traucē vai kavē pakalpojumu sniedzēja darbiniekam piekļūt 
pie ūdensvada vai kanalizācijas ierīcēm, kā arī kontrolierī-
cēm; sods par šādu pārkāpumu var tikt piemērots tad, ja 
pakalpojumu ņēmējs iepriekš tika brīdināts par pakalpoju-
mu sniedzēja vizīti; 
44.2. pakalpojumu ņēmējs ir patvaļīgi regulējis vai bojājis 
ūdens patēriņa mērītājus, tādējādi ietekmējot ūdens patē-
riņa mērītāja darbību;
44.3. pakalpojumu ņēmējs neievēro noteikto ūdens lietoša-
nas un notekūdeņu novadīšanas režīmu;
44.4. pakalpojumu ņēmējs patvaļīgi pievienojis jaunus 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus, kā arī ierīkojis, ar 
pakalpojumu sniedzēju nesaskaņotu pieslēgumu pakalpoju-
mu sniedzēja ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem.
45. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs, pakalpojumu ņēmē-
ju brīdinot desmit dienas iepriekš, pārtraukt ūdens piegā-

di un notekūdeņu novadīšanu, ja līgumā noteiktajā ter-
miņā nav samaksāts par izmantotajiem ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumiem; pakalpojumu sniegšanu 
atjauno pēc saistību pilnīgas nokārtošanas trīs darbdienu 
laikā, saskaņā ar pakalpojumu sniedzēju maksas pakal-
pojumu cenrādi.
46. Ja pakalpojumu sniedzējs šajos noteikumos noteiktu 
iemeslu vai savstarpēji noslēgtā līguma ietvaros noteiktu 
iemeslu dēļ ir pārtraucis ūdens piegādi un/vai pārtraucis 
notekūdeņu novadīšanu, pakalpojumu ņēmējam nav tiesī-
bu patvaļīgi pieslēgties ūdensapgādes un/vai notekūdeņu 
novadīšanas sistēmai.
47. Pakalpojumu ņēmējam – juridiskai personai notekūde-
ņi pilsētas kanalizācijas tīklā jānovada atbilstoši šo notei-
kumu 67.punkta prasībām. Ja netiek ievērotas šīs prasības, 
tad pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pārtraukt notekūde-
ņu pieņemšanu.

VIII. Ugunsdzēsības ierīces
48. Pie ugunsdzēsības ierīcēm attiecināmi:
48.1. ugunsdzēsības hidranti;
48.2. ugunsgrēka dzēšanā izmantojamās apvadlīnijas.
49. Ja pakalpojumu ņēmēja ūdens mērītāja mezglā ir apvad-
līnija, lai nodrošinātu ugunsdzēsības un iekšējo hidrantu un 
iekšējo ugunsdzēsības krānu darbību, pakalpojumu sniedzējs 
noplombē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī; pakalpo-
jumu ņēmējs ir atbildīgs par plombas tehnisko stāvokli un 
saglabāšanu.
50. Noņemt plombu no apvadlīnijas aizbīdņa drīkst, tikai dzē-
šot ugunsgrēku vai ugunsdzēsības dienestam veicot uguns-
dzēsības sistēmas pārbaudi; pakalpojumu ņēmējam neka-
vējoties pēc apvadlīnijas izmantošanas, bet ne vēlāk kā 24 
stundu laikā, jāizsauc pakalpojumu sniedzēja pārstāvis aiz-
bīdņa noplombēšanai.
51. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut 
pakalpojumu ņēmējam lietot ūdeni no ugunsdzēsības hid-
rantiem, ja par izlietoto ūdeni tiks samaksāts atbilstoši 
ūdens patēriņa skaitītāju rādījumiem vai pamatojoties uz 
aprēķiniem.

IX. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatāci-
ja un aizsardzība
52. Pakalpojumu sniedzēja valdījumā un/vai īpašumā, un 
apkalpes zonā esošos ūdensvada un kanalizācijas tīklus, 
ūdensvada pievadus un kanalizācijas izvadus ekspluatē, un 
remontē pakalpojumu sniedzējs.
53. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs jebkurā diennakts laikā 
brīvi piekļūt valdījumā vai īpašumā esošajiem ūdensvada un 
kanalizācijas tīkliem, kas atrodas zemes gabalu īpašnieku vai 
valdītāju teritorijā, šo tīklu tehniskajai apkalpošanai, remon-
tam, avāriju likvidēšanai un pārbaudei.
54. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu aizsargjoslās papil-
dus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām aizliegts stā-
dīt kokus.
55. Aizliegts:
55.1. novietot automašīnas un cita veida transporta tehni-
ku uz atbilstoši apzīmētām (sarkanā krāsā) hidrantu akām; 
55.2. bojāt hidrantu un citu iekārtu informatīvās plāksnītes;
55.3. notekūdeņu kanalizācijas skatakās izliet notekūde-
ņus, iztukšot asenizācijas cisternas, izmest cietos atkritumus;
55.4. kanalizācijas skatakās ievadīt lietus un sniega kuša-
nas ūdeņus;
55.5. pirms skaitītāja atstāt atvērtus iekšējā ūdensvada tīkla 
krānus nolūkā novērst ūdensvada tīkla aizsalšanu, izņemot, 
ja ir saskaņots ar pakalpojumu sniedzēju un atrunāts sav-
starpējā līgumā; 
55.6. nepiederošām personām veikt jebkādus darbus pakal-
pojumu sniedzēja valdījumā vai īpašumā esošajos ūdensva-
da un kanalizācijas tīklos.
56. Pakalpojumu ņēmējam jābūt visa savā īpašumā vai valdī-
jumā izbūvēto ūdensvada un kanalizācijas tīklu, iekārtu teh-
niskajai dokumentācijai (skices-ēm).
57. Ja pakalpojumu ņēmējs bez centrālās ūdensapgādes 
pakalpojuma izmanto arī lokālos ūdens avotus/artēziskos 
urbumus, šiem lokāliem ūdensvada tīkliem jābūt fiziski 
atvienotiem (ar redzamu pārrāvumu) no centralizētajiem 
ūdens tīkliem.
58. Atklājot ūdensvada un kanalizācijas tīklu bojājumus, 
pakalpojumu ņēmējam par to nekavējoties jāziņo pakalpo-
jumu sniedzējam un iespēju robežās jāiezīmē bojātā vieta.
59. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais lietotājs 
nevar kavēt plāksnīšu izvietošanu uz ēku sienām vai sētām, 
ar hidrantu, armatūras un skataku izvietojuma norādi.
60. Pakalpojumu ņēmējam ēkās, kur pagraba telpās ir, ierī-
kotas sanitārās iekārtas (izlietnes, sēdpodi, trapi u.c.), par 
saviem līdzekļiem ir jāierīko vienvirziena vārsts uz pagraba 
kanalizācijas izvadu, kā arī šajās telpās ir aizliegts uzglabāt 
materiālās vērtības un pārtikas produktus.
61. Ja pakalpojumu ņēmēja ūdensvada pievadam, kanali-
zācijas izvadam un iekārtām trūkst aizbīdņu, nav hermētiski 
aizvērtas revīzijas, ir bojātas sanitārās iekārtas, netiek ievē-
roti normatīvie akti, šo noteikumu prasības, par appludinā-
tajām telpām un materiālajiem zaudējumiem atbildīgs ir 
pakalpojumu ņēmējs.
62. Pakalpojumu ņēmējam jāsagatavo pakalpojumu ņēmēja 
atbildības zonā esošie ūdensvada, kanalizācijas tīkli un arma-
tūra, kā arī ūdens mērītāju mezgli un citi elementi darbam 
ziemas apstākļos.
63. Par zaudējumiem, kas radušies pakalpojumu ņēmēja 
īpašumā vai valdījumā esošu ūdensvada un kanalizācijas 
tīklu un būvju bojājumu dēļ, atbildīgs ir pakalpojumu ņēmējs.
64. Pakalpojumu sniedzēja un pakalpojumu ņēmēja tiesiskās 
attiecības, kas nav noteiktas šajos noteikumos, regulē LR nor-
matīvie akti un savstarpēji noslēgtais līgums.

X. Prasības notekūdeņiem, kas tiek ievadīti pašvaldības 
notekūdeņu kanalizācijas tīklā un notekūdeņu novadīša-
nas kontrole
65. Notekūdeņi pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīklā 
jāievada vienmērīgi. Gadījumos, ja notekūdeņu daudzums 
un sastāvs diennakts laikā izmainās, pakalpojumu ņēmējam 
jāizbūvē notekūdeņu uztveršanas kameras, kas nodrošina 
vienmērīgu notekūdeņu ievadīšanu pakalpojumu sniedzēja 
kanalizācijas tīklā diennakts laikā.
66. Ražošanas notekūdeņus pakalpojumu sniedzēja kana-
lizācijas tīklā jāievada caur šim nolūkam par pakalpojumu 
ņēmēja līdzekļiem izbūvētām priekšattīrīšanas iekārtām, lai 
nodrošinātu 67 un 77.punktā minēto prasību izpildi.
67. Pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu kanalizācijas tīklā ir 
atļauts ievadīt notekūdeņus:
67.1. kas nav bīstami pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu 
kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatācijai un pakalpojumu 
sniedzēja apkalpojošā personāla veselībai;
67.2. kurus var attīrīt kopā ar sadzīves notekūdeņiem pakal-
pojumu sniedzēja bioloģiskās attīrīšanas iekārtās, saskaņā 
ar pakalpojumu sniedzējam izsniegto piesārņojošās dar-
bības atļauju;
67.3. kuru temperatūra nepārsniedz 400C;
67.4. kuru pH (ūdeņraža jonu koncentrācija) ir robežās 6.5 
līdz 8.5;
67.5. kuros piesārņojošo vielu saturs nepārsniedz piesārņojo-
šo vielu sarakstā norādīto daudzumu:

Piesārņojošā viela, 
parametrs

LK max (limitējošā koncen-
trācija, kas maksimāli pieļauja-
ma nelabvēlīgos ekspluatācijas 
apstākļos (mg/l))

1. Suspendētās 
vielas

350

2. ĶSP 750

3. BSP 5 350

4. Naftas produkti 4,0

5. SVAV (anjoaktīvās 
un nejonogenās)

4,5

6. Hroms 0,001

7. PH 6,5– 8,5 (ūdeņraža jonu 
koncentrācija)

8.Tauki (ekstraģē-
jamās vielas)

30

Piezīme: Tipiski sadzīves notekūdeņi nesatur MK notiekumu 
Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu mesiju ūdenī” 1. un 2. 
pielikumā minētās bīstamās vielas.
68. Pakalpojumu sniedzēja kanalizācijas tīklā ir aizliegts ievadīt 
lietus notekūdeņus un notekūdeņus, kas satur:
68.1. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vie-
las, kas var veicināt uzliesmojošu maisījumu rašanos kanali-
zācijas tīklā;
68.2. sintētiskas virsmas aktīvās vielas (SVAV), kas nav bioloģiski 
degradējamas (pārstrādājamas);
68.3. skābes un citas vielas, kas var izraisīt cilvēka veselībai bīsta-
mu gāzu  (sērūdeņraža oglekļa oksīda , zilskābes u.c.) izdalīšanos;
68.4. radioaktīvas vielas;
68.5. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, eļļas 
un citas vielas, kas var veicināt kanalizācijas tīklu aizsērēšanu;
68.6. pārtikas un ražošanas atkritumus nesasmalcinātā veidā;
68.7. koncentrētus šķīdumus, kas radušies, skalojot cisternas 
un citas tvertnes, lokālo attīrīšanas iekārtu nosēdumus, ražo-
šanas atkritumus;
68.8. nešķīstošas eļļas, kā arī darvu un mazutu.
69. Pakalpojumu ņēmējam jāievēro šādas prasības:
69.1. jāļauj pakalpojumu sniedzēja pārstāvjiem jebkurā dien-
nakts laikā, konkrētā līguma ietvaros, iepazīties ar pakalpojumu 
ņēmēja notekūdeņu kanalizācijas tīklu un būvju darbību, kā arī 
pārbaudīt šo noteikumu prasību izpildi;
69.2. pēc pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma jāsniedz ūdens-
vada un kanalizācijas tīklu shēmas, ziņas par uzņēmuma darba 
profilu, par ražošanā pielietojamām vielām un atkritumiem, kas 
tiek novadīti ar notekūdeņiem, lokālo attīrīšanas iekārtu darbu, 
kā arī nepieciešamos pieprasītos datus un aprēķinus;
69.3. nekavējoties jāziņo pakalpojumu sniedzējam par paaug-
stināta piesārņojuma rašanos notekūdeņos tehnoloģisku avā-
riju gadījumā.
70. Notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas nosaka pakalpoju-
mu sniedzējs, pamatojoties uz notekūdeņu kanalizācijas teh-
nisko pasi vai tīklu shēmu, saskaņojot ar pakalpojumu ņēmēju.
71. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs veikt notekūdeņu parauga 
ņemšanu jebkurā diennakts laikā, brīdinot par to pakalpojumu 
ņēmēju mutiski pa tālruni. Ja pakalpojuma ņēmējs nenodrošina 
sava pārstāvja klātbūtni, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pat-
stāvīgi veikt parauga ņemšanu, kā arī pieaicināt vides pārstā-
vi. Notekūdeņu paraugu ņemšanu veic sertificētas laboratorijas 
pārstāvis. Pakalpojumu ņēmējs nav tiesīgs atteikt notekūdeņu 
paraugu noņemšanu. 
72. Notekūdeņu paraugu ņemšanas periodiskumu un kārtī-
bu nosaka pakalpojumu sniedzējs, ja ir radušās aizdomas par 
paaugstināta satura piesārņojošo vielu ievadīšanu pašvaldības 
notekūdeņu kanalizācijas tīklā.
73. Papildus maksa par kanalizācijas pakalpojumiem tiek aprēķinā-
ta atkarībā no piesārņojošo vielu koncentrācijas normu pārsniegša-
nas un mēneša novadīto  notekūdeņu daudzuma: maksa par nova-
dīto notekūdeņu daudzumu tiek palielināta tik reižu (gadījumos, ja 
norma tiek pārsniegta 2 – 10 reizes) apmērā, cik reižu piesārņojums 
pārsniedz piesārņojošo vielu atļauto koncentrācijas līmeni vienlaicī-
gi vairākām vielām, koncentrācija tiek noteikta katrai vielai atsevišķi 
un tad summēta. Papildus maksa tiek aprēķināta, pamatojoties uz 
vienas pārbaudes analīžu rezultātiem. 
74. Paaugstināta piesārņojuma rašanās apstākļi, kuru rezultātā 
tiek, pārsniegti šo noteikumu 68.punktā noteiktie parametri, 
pakalpojumu ņēmējam jānovērš viena mēneša laikā no tā kon-
statēšanas brīža – kas tiek fiksēts ar notekūdeņu analīzes testē-
šanas pārskatu. Ja pēc mēneša pārbaudes rezultātos piesārņo-
jums pārsniedz pieļaujamās piesārņojuma normu kaut vienam 
kritērijam, pakalpojumu sniedzējs pārtrauc pakalpojumu snieg-
šanu iepriekš brīdinot pakalpojuma ņēmēju, un paziņo noteiku-
mu 11.nodaļā norādītajām personām par nepieciešamību pie-
mērot administratīvo sodu.
75. Gadījumā, ja analīzēs tiek konstatēta notekūdeņu piesārņo-
jošo vielu pieļaujamās koncentrācijas pārsniegšana, pakalpo-
jumu sniedzējam ir tiesības pieprasīt no pakalpojumu ņēmēja 
rakstiskus paskaidrojumus par pārkāpuma cēloņiem, kā arī par 
plānotajiem pasākumiem cēloņu novēršanā.
76. Ja pieļaujamā piesārņojošo vielu norma tiek pārsniegta vai-
rāk nekā 10 reizes – pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt 
pakalpojuma sniegšanu, iepriekš brīdinot pakalpojumu ņēmēju.
77. Pakalpojumu ņēmējam, kas ievada notekūdeņu kanali-
zācijas tīklā notekūdeņus ar paaugstinātu tauku saturu, jāierī-
ko tauku uztvērējs, kā arī jānoslēdz līgums ar tauku izvedēju. 
Līguma kopiju nodod pakalpojumu sniedzējam. Pakalpojumu 
ņēmējs dokumentus (pavadzīmi – rēķinu) no tauku izvedē-
ja, kurā uzrādīti dati par izvesto tauku daudzumu, pakalpoju-
ma sniegšanas datumu un tauku izvedēja rekvizīti, saglabā 2 
(divus) gadus no dokumentu saņemšanas dienas un pēc pie-
prasījuma uzrāda tos pakalpojumu sniedzējam. 
78. Pakalpojumu ņēmējam jāsedz zaudējumi, kas radušies 
pakalpojumu sniedzējam, pieņemot notekūdeņus, kuru sastāvā 
tiek pārsniegtas šajos noteikumos minētās vielas.

XI. Atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu
79. Par šo noteikumu 54., 55.2., punktā noteikto prasību 
neievērošanu:
79.1. fiziskām personām – izsaka brīdinājumu, vai uzliek nau-
das sodu līdz 100,00 EUR, atkārtota pārkāpuma gadījumā uzliek 
naudas sodu no 20,00 EUR līdz 200,00 EUR; 
79.2. juridiskām personām – izsaka brīdinājumu, vai uzliek nau-
das sodu līdz 200,00 EUR, atkārtota pārkāpuma gadījumā uzliek 
naudas sodu no 50,00 EUR līdz 400,00 EUR.
80. Par šo noteikumu 46., 55.4., 55.5., 74.punktā noteikto pra-
sību neievērošanu:
80.1. fiziskām personām – uzliek naudas sodu no 70,00 EUR līdz 
140,00 EUR, atkārtota pārkāpuma gadījumā uzliek naudas sodu 
no 100,00 EUR līdz 200,00 EUR;
80.2. juridiskām personām – uzliek naudas sodu no 350,00 EUR 
līdz 700,00 EUR, atkārtota pārkāpuma gadījumā uzliek naudas 
sodu no 500,00 EUR līdz 1500,00 EUR.
81. Par šo noteikumu 55.3., 68.punktā noteikto prasību 
neievērošanu:
81.1. fiziskām personām – uzliek naudas sodu no 140,00 EUR 
līdz 350,00 EUR, atkārtota pārkāpuma gadījumā uzliek naudas 
sodu no 200,00 EUR līdz 500,00 EUR;
81.2. juridiskām personām – uzliek naudas sodu no 350,00 EUR 
līdz 500,00 EUR, atkārtota pārkāpuma gadījumā uzliek naudas 
sodu no 700,00 EUR līdz 1400,00 EUR.
XII. Saistošo noteikumu izpildes kontrole
82. Šo noteikumu izpildi kontrolēt un sastādīt administratīvā 
pārkāpuma protokolu par šo noteikumu pārkāpšanu ir tiesīgi:
82.1. Lielvārdes novada pašvaldības policijas amatpersonas;
82.2. Lielvārdes novada pašvaldības būvinspektors;
82.3. Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārval-
des inspektori.
83. Lietas par šo noteikumu pārkāpumiem izskata LR 
Administratīvā pārkāpuma kodeksā noteiktajā kārtībā.
84. Administratīvais sods par šo noteikumu neievērošanu neat-
brīvo pārkāpēju no pienākuma novērst pārkāpumu un atlīdzināt 
materiālos zaudējumus.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis
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2016. gada 11. decembrī kultūras namā „Lielvārde” tika radīta 
balta pasaka. Lai gan zemi neklāja ne kripata sniega, foajē tel­
pas pildīja pasakai līdzīgs gaišums un siltums. Pēcpusdienā tika 
atklāta Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas pieaugušo studijas 
radošo darbu izstāde „Baltā pasaka”.

Lielvārdes novada Kultūras centrs (LdNKC) savu darbību uzsāka šī 
gada 1.  septembrī. LdNKC apvieno astoņas Lielvārdes novada kul­
tūras iestādes: Lēdmanes tautas namu, Jumpravas kultūras namu, 
kultūras namu “Lielvārde”, Andreja Pumpura Lielvārdes muzeju, 
Lāčplēša bibliotēku, Jumpravas pagasta bibliotēku, Lēdmanes 
pagasta bibliotēku un Lielvārdes pilsētas bibliotēku. 

K/n “Lielvārde” apskatāma 
izstāde “Baltā pasaka”

Izstādes atklāšanā par izstādes 
burvību stāstīja Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas direktore 
Valda Jermanova, pateicoties 
visiem iesaistītajiem pedago-
giem un studijas dalībniekiem, 
izceļot viņu vēlmi radīt mākslu 
un veltīt laiku sevis izzināšanai 
caur mākslu. Līdz ar izteiksmī-
gajiem un krāšņajiem darbiem 
par ziemai un adventes laikam 
raksturīgu muzikālo noformēju-
mu rūpējās Ikšķiles Mūzikas un 

mākslas skolas kolēģi, radot fan-
tastisku un sirsnīgu atmosfēru.

Aicinām izbaudīt skaistus zie-
mas mirkļus un pasakas izstādē 
„Baltā pasaka”, kas būs apska-
tāma kultūras nama „Lielvārde” 
foajē līdz 2017. gada 6. janvā-
rim. 

Sintija Jurgelāne,
Lielvārdes novada Kultūras 

centra struktūrvienības
kultūras nama „Lielvārde” 

pasākumu organizatore

Atskats uz paveikto 2016. gadā

Vēl pāragri spriest, vai tik īsā 
laika posmā ir paveikts daudz vai 
maz, jo aktīvākais un smagākais 
darbs paliek pasākumu aizkulisēs, 
skatītājiem neredzams. 

No š.g. 1. novembra LdNKC 
struktūrvienībā kultūras nams 
“Lielvārde” ir sākusi darboties 
“Biļešu paradīze” – kultūras pasā-
kumu biļešu kase, kur Lielvārdes 
novada kultūras pasākumu apmek-
lētājiem ir iespējams iegādāties 

biļetes uz pasākumiem visā Latvijā. 
Jāpiebilst, ka „Biļešu paradīzes” 
kases atvēršana Lielvārdē dažādos 
pasākumu klāstu novadā, jo pasā-
kumu producentiem tādā veidā ir 
atvieglots biļešu izplatīšanas jau-
tājums. Var teikt, ka šis ir pirmais 
solis kultūras pasākumu kvalitātes 
latiņas celšanā.

Uzsākot darbību, māksliniece 
Inese Ciprusa radīja LdNKC grafis-
ko identitāti jeb logo, kurā vizuā-

li apvienots viss novads: stilizē-
tajā Māras krusta zīmē ir redza-
mas visas astoņas apvienotās kul-
tūras iestādes: četras Lielvārdē un 
Lielvārdes pagastā sarkanā krāsā, 
divas Jumpravas pagastā zilā krāsā 
un divas Lēdmanes pagastā zaļā 
krāsā. 

Jaunajā gadā novēlu daudz rado-
šu ideju un baudīt kultūras pasāku-
mus gan novadā, gan visā Latvijā! 

Intars Gegusts, 
LdNKC direktors 

Martā Lielvārdē no dažādiem novadiem Latvijā tikās amatierteātri  
Gunāra Priedes teātra festivālā „Pie mums martā”. Latviešu drama­
turgu uzrakstītās lugas skatījām interesantās un radošās interpre­
tācijās.

2016. gadā Lielvārdē notikuši daudz 
krāsainu un idejām bagātu pasākumu

Kokļu mūzikas festivāls „Gaismas ceļā” Lielvārdē notika pirmo reizi.

Lieldienu noskaņās sirsnīgi tika 
nosvinēta bērnu vokālās studijas 
„Mikauši” 35 gadu jubileja. 

Jūnija sākumā katru gadu tiek 
svinēti Rembates parka svētki, 
kur ģimenēm ir iespēja piedalī-
ties dažādās atrakcijās un radoša-
jās darbnīcās. Dienas noslēgumā 
apmeklētājus priecēja Andra Ērgļa 
koncerts. 

Par sirsnīgu un mīļu tradīciju ir 
kļuvuši Bērnības svētki, kas šogad 

pulcēja īpaši lielu dalībnieku skaitu.
Šogad Māras zīmē aizvadī-

ti novada svētki, kas tika bagāti-
nāti ar arvien daudzkrāsainākiem  
pasākumiem.  

Jau otro gadu jauka sadarbība 
turpinās ar VSIA „Latvijas koncer-
ti”. Šogad Lielvārdes novada bērnus 
priecēja muzikāla izrāde „Trīs sivēn-
tiņi un ...”. 

Novembra vidū, iezīmējot valsts 
svētku pasākumus, tika aizvadīts 

Lāčplēšu dienas lāpu gājiens un 
valsts svētku svinīgs koncerts „Es 
esmu Lielvārde, Es esmu Latvija”, 
īpaši iezīmējot mīlestību un pie-
derības sajūtu latviešu tautai un 
zemei.

Pirmajā adventē norisinājās 
Kokļu mūzikas festivāla „Gaismas 
ceļā” koncerts.  Kultūras namā 
„Lielvārde” šis pasākums bija pirmo 
reizi un priecēja veselu pulku skatī-
tāju. Festivāls norisinājās ar Latvijas 
Nacionālā kultūras centra un kokļu 
mūzikas centra „Balti” atbalstu.

Decembra vidū lielvārdieši tika 
aicināti radīt un smelties tuvojošos 
svētku sajūtu Ziemassvētku jam-
padracī, kurā virmoja svētku gaidī-
šanas un dāvināšanas prieks.

Paldies visiem, kas šogad bija 
kopā ar mums, un uz tikšanos 
pasākumos 2017. gadā! 

Kultūras nama „Lielvārde” radošās 
grupas vārdā vadītāja 
Maija Jaudzeme

Bērnības svētki Lielvārdē. 
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Lāčplēša dienas 
Lāpu gājiena 
noslēgums.

„Mikaušu” 35 
gadu jubilejas  
koncerts.

Valsts svētku 
koncerts 
k/n „Lielvārde”.
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Ik gadu martā rīkojam filmiņu vai 
pasākumu programmu bērniem, 
kad aicinām ciemos bērnu dārza 
bērnus uz kādu radošu vai izklaidē-
jošu programmu.

Aprīlī Jumpravas amatierteātris 
dāvināja iespēju izbaudīt latviešu 
dzejnieču dzejas un sievietes per-
sonības burvību, piedāvājot dze-
jas izrādi “Sieviešu diena”, izrā-
de ieguva augstu vērtējumu skatē 
un iespēju 2017.gadā piedalīties 
Reģionālajā teātru skatē.

Jumpravā aizvadīts krāšņiem 
pasākumiem bagāts 2016. gads!
Jumpravas kultūras nams gadu iesāka ar jauku un mājīgu kon­
certu, atzīmējot Jumpravas kultūras nama senās mūzikas vokālā 
ansambļa “Modus Vivendi” 10 gadu jubileju. Jau 10 gadus “Modus 
Vivendi” priecē klausītājus un attīsta personīgās vokālās tehnikas, 
lai vienotos dziesmas burvībā. Emocijām piesātinātos, pieredzes un 
zināšanu bagātos, daiļrades apveltītos un laimes pielietos desmit 
gados senās mūzikas ansamblis ir guvis dzīves esenci un spējis to 
izgaršot līdz pat sīkumiem, lai saviem klausītājiem varētu dot to 
skaistāko – dvēseliskas zināšanas un sajūtas mūzikas veidā.

Senās mūzikas vokālais ansamblis „Modus Vivendi”. 			           Foto no kultūras nama arhīva

Šogad, gatavojoties saulgriežu 
svinēšanai, pirmo reizi Jumpravas 
kultūras namā, sākot ar maija 
beigām, norisinājās nodarbības, 
kurās bija iespējams izzināt vasa-
ras saulgriežu tradīcijas, rituālus, 
zāļu gudrības, izdziedāt līgotnes 
un sadancot. Folkloras kopa “Liepu 
laipa” un mākslinieciskā vadītāja 
Vita Talla dalījās savās zināšanās 
un prasmēs par saulgriežu burvību 
un spēku. Gūstot atzinību un iedzī-
votāju ieinteresētību, šādu pasā-

Kā jauka tradīcija ir Jumpravas kultūras nama amatierkolektīvu gada koncerts, kas noris janvāra pēdējā sestdienā. Krāšņums, pilns ar siltumu un mīlestību, 
kas tika iedejots katrā dejā un izdziedāts katrā dziesmā, skatītājos radīja pozitīvas un mīļas sajūtas, kā arī atzinīgu novērtējumu par gada laikā ieguldīto 
darbu.  Foto no kultūras nama arhīva

Pavasarī organizējām talku, un pateicību par lielo atbalstu Jumpravas  
Estrādes parka labiekārtošanā vēlamies teikt Mežsētu ģimenei. Nākamajā  
dienā pēc talkas ar Raivja Rozentāla iniciatīvu, tika organizēta sporta diena. 	
			                          Foto no kultūras nama arhīva

kumu esam paredzējuši arī 2017.
gadā.

Pašā vasaras viducī, Jumpravā, 
atzīmējām Lielvārdes novada svēt-
kus “Zīmju ceļš Māras zīmē”. Krāšņā 
dienas programmā bija iespēja 
baudīt dažādus svētku koncertus, 
tirdziņu, sportiskās aktivitātes, pie-
dalīties radošajās darbnīcās, bau-
dīt skaistu vasaras dienu un vakarā 
izdejoties nakts zaļumballē.

Septembris ir Dzejas dienu 
mēnesis un Dzejas dienu pasākuma 
ietvaros uz Jumpravu tika aicināts 
Jelgavas Latviešu biedrības amatier-
teātris ar dzejas izrādi „Viens”.

Oktobrī mūs priecēja sirsnīgs 
akustiskais koncerts, mājīgā gai-
sotnē ar Kārli Kazāku un Gintu Solu.

Novembrī radījām svētkus 
Latvijai! 11. novembrī devāmies 
nolikt svecītes Jumpravas kapos 
guldītajiem Lāčplēša ordeņa kava-
lieriem, vakarā atklājām izstādi 
un pie kultūras nama īpaši radī-
tos statīvos novietojām svecītes, 
18. novembrī atzīmējām Latvijas 
Republikas 98.dzimšanas dienu, 
valsts svētku koncertā atvērām 
vēlējumu grāmatu Latvijas valsts 
Simtgadei un godinājām Lielvārdes 
novada Goda Lielvārdieti Alīnu 
Ancāni un Atzinību ieguvējas Inesi 
Medni un Ilzi Cābi. 

 Dace Nikolaisone,
 LdNKC struktūrvienības

Jumpravas kultūras nama vadītāja

Novembrī skatītājus priecēja Garīgās mūzikas koncerti Jumpravas Sv.Jāņa ev.lut. baznīcā, Dzelmēs. 
Foto no kultūras nama arhīva
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2016.gadā Jumpravas kultūras namā tika izstādītas vairākas 
krāšņas izstādes, kas priecēja ne vien vietējos iedzīvotājus, bet arī 
kultūras nama viesus, piemēram, sadarbībā ar Latvijas Okupācijas 
muzeju izvietota ceļojošā izstāde “Latvija 1939 – 1991: no okupā­
cijas līdz brīvībai”, Līvas Baumanes gleznu izstāde, Rolanda Kozuļa 
un Riharda Puriņa Jumpravas kultūras nama amatierkolektīvu 
foto izstāde, Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolas Jum­
pravas audzēkņu darbu izstādes, Santagoras gleznu izstāde, Kārļa 
Freiberga foto izstāde, gleznotāja Andreja Bovtoviča literātu gleznu 
izstāde, sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku – ceļojošā izstā­
de “Latviešu literārās prēmijas”.

Maijā sirsnīgā koncertā atzīmējām jauniešu deju kolektīva “Jumpraviņa” un vidējās paaudzes deju kolektīva “Saime” mākslinieciskās vadītājas Aijas Ērgles 10 darba gadu jubileju Jumpravas 
kultūras namā. Dalībnieki pateicībā par kolektīvu vadīšanu un lielisku sirdsdarbu Aijai Ērglei pasniedza tautas tērpu! 					           Foto no kultūras nama arhīva

2016. gadā Jumpravas kultūras namā 
bija aplūkojamas vairākas krāšņas izstādes

Kultūras nams piedāvā iedzīvotā-
jiem jaunākās latviešu filmas, šogad 
izrādījām filmas “Īvāns”, “Pelnu 
sanatorija”, “Ausma”, “Maestro”, 
Streiča jubilejas dienai par godu fil-
mas “Cilvēka bērns”, “Rūdolfa man-
tojums” un “Vecās pagastmājas 
mistērija”, un spēlfilmu “Melānijas 
hronika”. Sadarbībā ar Zviedrijas 
vēstniecību Latvijā, tika izrādīta 
filma “Simtgadnieks, kas izkāpa pa 
logu un pazuda”. 2013.gadā aiz-
sākām jaunu tradīciju - brīvdabas 
kino. Šogad brīvdabas kino sean-
sos bija iespēja redzēt dokumen-
tālo filmu “Dzintara latvietis 87”, 

animācijas filmu “Latvietis”,  doku-
mentālo filmu “Savējie sapratīs. 
Sešdesmitie. Sākums” un filmu 
“6tais spēlētājs”. 

Kultūras nams organizējis arī 
dažādus saviesīgos un tematiskos 
vakarus. Kopā ar ilggadējo kultū-
ras darbinieci Ritu Kiršholci febru-
ārī organizējām tematisku pasāku-
mu “Reiz bija svētki”, kurā aicinā-
jām dalīties stāstos un bildēs par 
tēmu Bērnības un Pilngadības svēt-
ki. Pavasarī tiek organizēta pavasa-
ra balle, bet rudenī rudens karne-
vāls, kas ienesis savu krāsu rudens 
pasākumu ciklā.

Reizi gadā ikvienam kolektīvam 
ir iespēja organizēt sadraudzības 
pasākumu, februārī savus draugus 
ciemos aicināja jauniešu deju kolek-
tīvs “Jumpraviņa” un bērnu deju 
kolektīvi “Zvaniņš” un “Rītupīte”, 
bet novembrī kā ikgadēja tradīcija 
ir Andrejdienas sadancis, kad savus 

draugus aicina ciemos vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “Saime”.

Paldies ikvienam, kas atbalstī-
juši, apmeklējuši mūsu organizē-
tos pasākumus, un visiem, kuri 
iesaistās, izrāda iniciatīvu un vēlmi 
līdzdarboties! 

Tuvojas Ziemassvētki un Jaunais, 

2017. gads: laiks, kad gribas dāvāt 
prieku, mīlestību un ticēt brīnu-
miem! No sirds vēlam siltas domas, 
mieru un saticību ikvienā mājā, lai 
patiess prieks un dvēseles spēks 
pietiek visam gadam!

Uz tikšanos Jumpravas kultūras 
namā!

Grupa „Pērkons” Jumpravā!                           Foto no kultūras nama arhīva

Septembrī, uzsākot jauno sezonu, tiek organizētas netradicionālās sporta spēles “Jumpravas Olimpiskās spēles”, 
kas ik gadu iezīmē Jumpravas kultūras nama sezonas sākumu, kad visas dienas garumā ģimenes, bērni, am­
atierkolektīvi, iestādes, uzņēmēji un sporta entuziasti var piedalīties dažādās sporta un netradicionālās sporta 
aktivitātēs, bet vakarā izdejoties sezonas disko ballītē Jumpravas kultūras namā.        Foto no kultūras nama arhīva
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Tuvojoties gadu mijai, gribas atskatīties uz aizejošā gada darbības 
rezultātiem, pamāt tam ar roku – pateicībā par gūto pieredzi, ko 
guvu darba procesā saskarsmē ar cilvēkiem, organizējot pasāku­
mus.  

Prasības pretendentiem:
augstākā izglītība (žurnālistikā, sabiedrisko attiecību 

specialitātē vai komunikācijas jomā);
pieredze sabiedrisko attiecību vai žurnālistikas jomā;
pieredze publikāciju un preses relīžu gatavošanā;
pieredze interneta vietnes administrēšanā;
drukāto un elektronisko plašsaziņas līdzekļu darba 

organizācijas specifikas pārzināšana;
foto uzņemšanas un materiālu apstrādes prasmes;
teicamas latviešu valodas prasmes;
prasmes darbā ar MS Office standarta programmām;
profesionalitāte, mērķtiecība un augsta atbildības 

sajūta;
spēja strādāt gan patstāvīgi, gan komandā;
teicamas saskarsmes spējas.

Galvenie amata pienākumi:
Nodrošināt Lielvārdes novada pašvaldības mājas 

lapas regulāru darbību un ievietotās informācijas aktu-
alitāti, savlaicīgumu, kvalitāti un atbilstību novada 
sabiedrisko attiecību stratēģijas mērķiem.

Regulāri sekot līdzi pašvaldībā notiekošajam, veikt 
reportiera funkcijas, piedalīties būtiskākajos nova-
da pasākumos, fotografēt un koordinēt filmēšanu, 
apstrādāt un sagatavot materiālus publicēšanai paš-
valdības informatīvā izdevumā un pašvaldības inter-
neta vietnē.

Nodrošināt informācijas apkopošanu un sagatavo-
šanu pašvaldības informatīvā izdevuma „Lielvārdes 
Novada Ziņas” maketēšanai. Kā priekšrocība tiks 
uzskatīta pieredze pašvaldības informatīvā izdevuma 
sagatavošanā.

Sagatavot atbildes uz jautājumiem, sūdzībām un 
priekšlikumiem, kas attiecas uz publiskojamo infor-
māciju un pašvaldības sadarbību ar plašsaziņas līdzek-
ļiem, sniegt konsultācijas iestāžu vadītājiem publikāci-
ju sagatavošanai.

Piedalīties sabiedrisko attiecību stratēģijas un komu-
nikāciju plāna īstenošanā.

Piedalīties sabiedrisko attiecību projektu izstrādē un 
īstenošanā.

Veicināt pašvaldības sadarbību ar plašsaziņas 
līdzekļiem.

Iesniedzamie dokumenti:
 motivēta pieteikuma vēstule;
dzīvesgājuma apraksts (CV) ar norādi uz atsauksmēm.

Piedāvājam:
atalgojumu – 850 euro (pirms nodokļu nomaksas);
pilnas slodzes darbu uz noteiktu laiku;
darba vietu Lielvārdē.

Dokumentus līdz 2017. gada 6. janvāra plkst. 15.00 
lūdzam iesniegt personīgi Lielvārdes novada pašval-
dības administrācijas Valsts un pašvaldību vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, administrācijas darba laikā vai nosūtīt uz 
e-pastu dome@lielvarde.lv, vai pa pastu Lielvārdes 
novada pašvaldībai, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, LV 5070, uz aploksnes norādot 
“Pieteikums Informācijas līdzekļu redaktora amatam”.

Uzziņas var saņemt pa tālruni 26455877 (Līga 
Zariņa).

Prasības:
Augstākā izglītība sabiedriskajās attiecībās, žurnālis-

tikā vai komunikācijas jomā;
vismaz 3 gadu pieredze sabiedrisko attiecību jomā;
labas komunikācijas un publiskas uzstāšanās 

prasmes;
laba literārās valodas pārvaldīšana;
prasmes sabiedriskās domas veidošanā;
prasme strādāt sociālo mediju vidē;
spēja pārliecināt, argumentēt un rakstiski formulēt 

viedokli;
pieredze sadarbības veidošanā ar plašsaziņas 

līdzekļiem;
pieredze krīzes komunikācijas vadīšanā;
drukāto un elektronisko plašsaziņas līdzekļu darba 

organizācijas pārzināšana;
pieredze publikāciju un preses relīžu un viedokļu 

gatavošanā;
pieredze sabiedrisko attiecību vai citu projektu 

vadīšanā;
prasme strādāt ar datoru;
foto un video materiālu uzņemšanas un apstrādes 

iemaņas;
teicamas latviešu valodas un labas angļu un krievu 

valodas zināšanas.

Galvenie amata pienākumi:
 vadīt komunikācijas un tūrisma jomu pašvaldībā;
uzraudzīt, koordinēt un nodrošināt pašvaldības 

sabiedrisko attiecību stratēģijas un komunikācijas 
plāna īstenošanu;

veidot un uzturēt attiecības ar plašsaziņas līdzekļiem;
publiski paust pašvaldības oficiālo viedokli;
vadīt sabiedrisko attiecību projektus, tai skaitā 

sabiedrības informēšanas kampaņas;
plānot un organizēt pašvaldības reprezentācijas 

pasākumus;
plānot un organizēt pašvaldības vadības piedalīšanos 

citos reprezentatīvos pasākumos;

nodrošināt publicitāti pašvaldības organizētiem 
pasākumiem;

vadīt novada simbolikas izstrādāšanu un kontrolēt 
tās lietojumu;

plānot, koordinēt un organizēt pašvaldības repre-
zentācijas materiālu – dāvanu, suvenīru, pateicību, 
atzinību, apsveikumu un citu lietu izstrādāšanu un 
izplatīšanu;

gatavot publikācijas, relīzes un uzrunas;
nodrošināt Lielvārdes novada pašvaldības izde-

vuma “Lielvārdes Novada Ziņas” regulāru iznākša-
nu, tajā publicētās informācijas aktualitāti, kvalitāti 
un atbilstību novada sabiedrisko attiecību stratēģijas 
mērķiem;

nodrošināt novada Tūrisma informācijas centra dar-
bību un tūrisma nozares attīstību novadā.

Iesniedzamie dokumenti:
motivēta pieteikuma vēstule;
dzīvesgājuma apraksts (CV) ar norādi uz atsauksmēm.

Piedāvājam:
atalgojumu – 940 euro (pirms nodokļu nomaksas);
pilnas slodzes darbu uz noteiktu laiku;
darba vietu Lielvārdē.

Dokumentus līdz 2017. gada 6. janvāra plkst.15.00 
lūdzam iesniegt personīgi Lielvārdes novada pašval-
dības administrācijas Valsts un pašvaldību vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Raiņa ielā 11A, 
Lielvārdē, administrācijas darba laikā vai nosūtīt uz 
e-pastu dome@lielvarde.lv, vai pa pastu Lielvārdes 
novada pašvaldībai, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 
Lielvārdes novadā, LV 5070, uz aploksnes norādot 
“Pieteikums Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadī-
tāja amatam”.

Uzziņas var saņemt pa tālruni 26455877 (Līga 
Zariņa).

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ADMINISTRĀCIJA izsludina pieteikšanos 
uz INFORMĀCIJAS LĪDZEKĻU REDAKTORA 
amatu uz noteiktu laiku

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 
izsludina pretendentu pieteikšanos uz 
KOMUNIKĀCIJAS UN TŪRISMA VADĪTĀJA 
amatu uz noteiktu laiku

Pirmsskolas izglītības iestādes “Pūt vējiņi” kolektīvs, aizvadot šo 
ražīgo 2016. gadu, var atskatīties uz skaistākajiem mirkļiem pagāt­
nē  un cerēt, ka daudz laba un gaiša var piedāvāt nākotne. 

Pavadot gadu ar pateicību

Vēlos pateikt PALDIES Lēdmanes 
tautas nama amatierkolektīvu vadī-
tājiem un dalībniekiem, biedrības 
“Novadnieki” dāmu deju kopas 
“Dīva” vadītājai un dalībniecēm; 
tautas nama apkopējai, kas ir arī 
gan dežurante, gan saimniece, 
Ritai Jaunozoliņai; bibliotēkas dar-
biniecēm un vadītājai Venerandai 
Trumekalnei;  pamatskolas darbi-
niekiem, interešu izglītības kolektīvu 
vadītājiem un dalībniekiem – dejo-
tājiem, dziedātājiem, kuri ir pul-
cinājuši tautas nama pasākumus.  
Liels paldies pagasta pārvaldes dar-
biniekiem un vadītājam Dzintaram 
Laganovskim, kā arī palīgstrādnie-
kiem; reliģiskām organizācijām – 
Lēdmanes Sv. apustuļu Pētera 
un Pāvila Romas katoļu baznīcas 
draudzei un “Zilais Krusts” vadītā-
jam Kārlim Dreimanim un vīriem.  
Paldies biedrībai “Mājas sajūta”, 

SIA “Sindi”, SIA “EAG KOKS”, Z/S 
“Saliņas” un  Z/S “Ķīvītes”.  Paldies 
Lielvārdes kultūras centra direkto-
ram Intaram Gegustam un maniem 
kolēģiem LdNKC sturktūrvienībās, kā 
arī Lielvārdes Mūzikas un mākslas 
skolas direktorei Mārītei Puriņai un 
kolēģēm Ogres novada kultūras ies-
tādēs. Liels jo liels paldies Lielvārdes 
novada pašvaldībai.  Milzīgs paldies 
visiem, kas ir palīdzējuši, lai pasā-
kumi un svētki Lēdmanē būtu jauki.  

“…visas pasakas sākas ar vār-
diem: – reiz bija

un beidzas ar vārdiem: - es arī tur 
biju.” /I.Tora/

Lai 2017.gadā mēs varam kopīgi 
radīt skaistu pasaku vai pat vairā-
kas, un katrs pēc tam varēsim bilst 
– es arī tur biju! 

Inese Nereta,
LdNKC Lēdmanes tautas 

nama vadītāja

Labus darbus darīt ir atdot 
no sava spēka daļu citiem!

Ar gandarījuma sajūtu varam 
atcerēties daudzus lielus vei-
kumus un mazus darbiņus, kas 
devuši spēku pašiem darboties un 
iepriecinājuši apkārtējos: ar sportis-
ku azartu organizējām Tēvu dienu 
un Vecvecāku pēcpusdienu; kopī-
gi baudījām Teātra nedēļas pasā-
kumus; mūs iepriecināja brašie 
daiļlasītāji konkursā “Zvirbulis”; 
bērni ar prieku gatavoja apsvei-
kumus Lielvārdes pensionāriem 
Labo darbu nedēļā; esam vienoju-
šies rudens ziedu paklāja izveidē 
un svecīšu ceļa iedegšanā apkārt 
bērnudārzam mums nozīmīgajā 
Lācplēša dienā; spilgti un neaiz-

mirstami bērni svinēja Lieldienas, 
Mātes dienu, Līgo svētkus, Zinību 
dienu, Mārtiņus un Valsts dzimša-
nas dienu. Ar skanošām dziesmām, 
jautrām dejām un rotaļām šo gadu 
padarījuši krāsainu mazie un lielie 
bērnudārznieki. 

Tā pagājis gads un pasaule sati-
nas kamolā ap sevi pašu - atkal klāt 
ir Ziemassvētki ar prieku un brīnu-
ma dvašu, ar siltumu no pagātnes 
nu tuvojas jauns gads ar drosmi 
šodienai un cerību nākotnei!

 Lai Jaunajā gadā baltas domas 
un balti darbi, mīļi un tuvi cilvēki, 
jauni piedzīvojumi un jaunas iespē-
jas! 



11Novada aktualitātesNr. 14 (475) / ceturtdiena / 2016. gada 22. decembris

2016.gads Lielvārdes novada sporta centrā bijis sportiskiem 
panākumiem un notikumiem bagāts – ir piedzīvotas iespaidīgas 
uzvaras, taču, kā jau sportā, veiksme bijusi arī pretinieku pusē.

Lielvārdiešiem sports kā dzīvesveids

Florbola komanda „Lielvārde” – Latvijas čempioni! 

Jūlijā Valmierā notika Latvijas IV Olimpiāde, un atklāšanas ceremonijā 
piedalījās 30 Lielvārdes novada pašvaldības sportistu delegācija ar domes 
priekšsēdētāju Imantu Balodi.  Lielākā daļa delegācijas bija florbolisti (18 
spēlētāji), tika iekļauti arī vairāki vieglatlēti, divi jātnieku sporta pārstāvji, 
kā arī pa vienam šāvējam, tenisistam, golferim un triatlonistam. Labākos 
rezultātus izdevās izcīnīt jātnieku sportā – sudraba medaļu ieguva Dainis 
Ozols, kurš startēja ar zirgu Cristal.

Šogad Lielvārdes vārds lepni 
izskan florbolā ne tikai Latvijas 
un Eiropas, bet arī pasaules līme-
nī! Lielvārdieši ir pierādījuši, ka ar 
smagu darbu ikdienā var sasniegt 
augstus mērķus, ka sports viņiem 
ir dzīvesveids.

Gada sākumā Lielvārdes U12 
grupas jaunie florbolisti trene-
ra Iļjas Nazarova vadībā devās uz 
starptautisku turnīru Somijā, kur, 
apliecinot augsto sagatavotības 
līmeni, kļuva par Helsinki Cup-
2016 uzvarētājiem. Jaunajā sezo-
nā Lielvārdes novada sporta cen-
tra florbolisti visās vecuma grupās 
rāda labu sagatavotības līmeni un 
veiksmīgi piedalās Jaunatnes līgas 
čempionātā.

Latvijas čempionāta 1.līgā 
Lielvārdes florbolisti treneru 
Kaspara Kreimaņa un Pētera Imša 
vadībā 2016.gada martā kļūst par 
vicečempioniem. Jaunajā sezo-
nā komanda ieņem līderpozīciju, 
tomēr, cik būsim veiksmīgi turp-
māk, rādīs laiks.

Jau janvārī savu meistarību aplie-
cināja Lielvārdes vīriešu komandas 
florbolisti, kļūstot par Elvi florbola 
līgas regulārā čempionāta uzva-
rētājiem un iegūstot tiesības cīnī-
ties par Latvijas čempionu titulu 
izslēgšanas spēļu turnīrā. Ļoti sprai-
gās, interesantās un smagās cīņās 
Lielvārdes komanda nokļuva līdz 
lielajam finālam „Arēna Rīga” un 
9.aprīlī 4000 skatītāju priekšā izcī-
nīja Latvijas čempionu titulu.

Vēlreiz Lielvārdes vārds florbolā 
izskanēja oktobrī, kad Eiropas 
čempionātā Vācijā Lielvārdes 
komanda izcīnīja sudraba 
medaļas. Pasaules čempionātā 
florbolā vīriešiem Lielvārdi pār­
stāvēja seši “Lielvārde/FatPipe” 
komandas spēlētāji.

Arī jaunā sezona Lielvārdes virs-
līgas komandai “Lielvārde/FatPipe” 
ir sākusies veiksmīgi, jo esam līderi 
regulārajā turnīrā. 

Lielvārdes novada sporta cen-

tra audzēkņi savu profesionalitā-
ti un labus rezultātus sasniegu-
ši ne tikai florbolā – savas uzva-
ras šogad izcīnīja arī vieglatlēti: 
Latvijas ziemas čempionātā telpās 
vieglatlētikā U18 grupā pirmā vieta 
soļošanā bijušajam sporta centra 
audzēknim Jānim Zeļģim,  savukārt 
U14 grupā veiksmīgi startēja Matīss 
Gržibovskis, iegūstot 2.vietu 300m 
skrējienā. Labi rezultāti Lielvārdes 
sporta centra audzēkņiem arī 
Latvijas IV Olimpiādē, kas notika 
šī gada jūlijā Valmierā. Lielvārdes 
novada iedzīvotāji lepojas ar abu 
jauniešu sasniegumiem, ko aplieci-
na piešķirtais apbalvojums un goda 
nosaukums – „Gada Novadnieks”.

Vasarā Lielvārdes svētku turnīrā 
savstarpējās cīņās par labākā 
tenisista nosaukumu cīnījās 
12 jaunie tenisisti, arī Latvijas 
IV Olimpiādē sporta centra 
audzēkņi pārstāvēja Lielvārdi 
tenisā.

Kā katru gadu, arī šogad 
Lielvārdes novada Sporta centrs 
atbalstīja ikviena iedzīvotāja vēlmi 
iesaistīties sportiskās aktivitātēs 
un sadarbībā ar Lielvārdes novada 
sporta un kultūras attīstības fondu 
aicināja Lielvārdes novada iedzī-
votājus un uzņēmējus aktīvi spor-
tot un piedalīties tautas bumbas 
sacensībās, parādīt savu prasmi 
galda tenisa spēlē, šautriņu meša-
nā un vienkārši jauki pavadīt laiku. 
Novada iedzīvotāji tika laipni gai-
dīti Lielvārdes novada čempionā-
tos florbolā, strītbolā, kā arī dažā-
dos atraktīvos, jautros un sportiskos 
pasākumos.

Izvērtējot lielvārdiešu akti-
vitāti, varam priecāties, ka pie-
audzis trenažieru zāles un brīvā 
laika apmeklētāju skaits, esam 
kļuvuši sportiskāki un veselīgāki. 
Daudzi no mums ne tikai paši ir 
aktīvi, bet arī apmeklē sacensī-
bas un atbalsta mūsu sportistus. 
Organizējot dažāda līmeņa sacen-
sības un veicot saimniecisko darbī-

bu, sporta centram šogad izdevies 
budžetā nopelnīt vairāk nekā 40 
000 EUR. Veiksmīgi sadarbojoties 
ar Lielvārdes novada pašvaldību, 
uzrakstīts un iesniegts projekts par 
multifunkcionāla laukuma izveidi 
pie sporta centra. Paldies par snieg-
to atbalstu – gan materiālo, gan 
projekta izstrādes procesā!

Patīkami apzināties, ka aizvien 
vairāk bērnu dalību sporta ievir-
zes treniņu grupās un interešu 

izglītības pulciņā atbalsta vecāki – 
šogad sportiskās iemaņas un pras-
mes gan Lielvārdē, gan Lēdmanē 
apgūst jau 225 novada bērni un 
jaunieši.

Lai Lielvārdes novada Sporta cen-
tra audzēkņi gūtu augstus sasniegu-
mus izvēlētajā sporta veidā, moti-
vētu jauniešus aktīvam dzīvesvei-
dam un izglītotu nākamos Latvijas 
izlašu dalībniekus, ikdienā daudz 
strādā treneri – liels paldies viņiem 

par nesavtīgo darbu!  Paldies arī 
mūsu audzēkņu vecākiem, jo tikai 
ar viņu atbalstu varam tiekties uz 
izcilību it visā!

Lai mums visiem kopā izdodas 
sasniegt visaugstākos rezultātus 
sportā un ikdienā ik mirkli rast 
patiesu prieku! 

Ainars Puķītis, 
Lielvārdes novada 

Sporta centra direktors

Jānis Zeļģis un Jānis Grižovskis – pašvaldības apbalvojuma 
„Gada Novadnieks” ieguvēji.                                              Foto:Vita Ozola
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„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Zane 
Aperāne, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2017. gada 13. janvārī. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš - 6. janvāris.

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

Dievkalpojums Kristus Piedzimšanas svētvakarā notiks sestdien, 24. 
decembrī plkst. 18.00, muzicēs Madara Bartulāne (saksofons) un Māra 
Sirmā (ērģeles).

Dievkalpojums Kristus Piedzimšanas svētkos notiks svētdien, 25. decem-
brī plkst. 11.00, muzicēs Diāna Virse (flauta) un Inese Circina (ērģeles).

Dievkalpojums bērniem un ģimenēm notiks Otrajos Ziemsvētkos – pirm-
dien, 26. decembrī plkst. 11.00. Muzicēs bērni un Inese Circina (ērģeles).

Ziemsvētku dievkalpojums SAC – pansionātā Rembatē notiks pirmdien, 
26. decembrī plkst. 14.00 .

Jaungada dievkalpojums notiks svētdien, 2017. gada 1. janvārī plkst. 
11.00.

Zvaigznes dienas dievkalpojums notiks piektdien, 6. janvārī plkst. 19.00. 
Piedalīsies Lielvārdes jauktais koris „Lāčplēsis”, diriģents Jānis Ungurs.

Svētdien, 8. janvārī plkst. 11.00 notiks dievkalpojums, kurā piedalīsies 
Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi Mārītes Puriņas vadībā.

Gribas, lai baltā pasaulē
balti sniegi snieg,
Un pa baltiem lielceļiem
balti cilvēki iet.
Un, lai baltos cilvēkos
baltas domas dzimst.
Un, lai baltās darbdienās
balti svētki ir.

/I.Ziedonis/

Lielvārdes novada Kultūras 
centrs vēl gaišus, sirsnīgus 

Ziemassvētkus un veiksmīgu, 
spilgtiem kultūras mirkļiem 

un panākumiem bagātu jauno 
2017. gadu! 

Lielvārdes novada Kultūras 
centra administrācija, struktūr-
vienību vadītāji un darbinieki

Nav cita dabas spēka, 
kas tā mierinātu, 
kā krītošais sniegs.

(Zenta Mauriņa)

Novēlam Jums visjaukākos 
svētkus, kas pieklauvē 
it kā paši no sevis, bez 
īpaša scenārija! Kad bez 

pārējām piedevām pietiek 
vien ar to, ka vienkopus 
ir sanākuši īstie cilvēki.

Uz tikšanos atkal 
nākamgad – 2017.gadā! 
Veselību, dzīvesprieku un 

ieceru piepildīšanos!
Lielvārdes novada 
sociālais dienests

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā,
Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli
Un tici – tas ir tavā varā
Nest gaismu, ka to sveces 
dara…

KĀ ČUKSTS PĀR LIELCEĻIEM UN TILTIEM NO MEŽA EGĻU SMARŽA BRIEN, -
AR MANI TĀDIEM VĀRDIEM SILTIEM JAU SEN NAV RUNĀJIS NEVIENS.
ES KLUSĀ NAKTĪ STĀVU KLUSS UN JŪTU, - VISS NORUNĀTS.
KĀDS ARĪ MANI KLUSI KĀRTO, - TĀ, NE PAR KO, UN, NE NO KĀ.

No Ziemassvētku zvaigznes gaisma nāk, 
No sniega baltuma un sveču liesmas dzīvās,
No mūsu pašu domām baltajām,
No mūsu mīlestības –vienkāršās un tīrās.

Sūtam Ziemassvētku sveicienu Lielvārdes senioriem ar ģimenēm un 
visiem mūsu draudzīgajiem sadarbības partneriem! Vēlam mierīgu, saprā-
tīgu  un svētīgu Tā Kunga žēlastības 2017.gadu!

Lielvārdes Pensionāru biedrības vārdā, priekšsēdētāja Nora Ivanova

Ticu, ka cilvēks ir radīts, lai tas ar 
saviem darbiem un savu labestību 
palīdzētu saviem līdzcilvēkiem… 
Lai mūsu novadā iedegtos 11000 + 
mīlestības dzirkstelītes!

Lielvārdes Attīstības Fonda vārdā 
novēlu visiem Lielvārdes nova-
da iedzīvotajiem siltus un gaišus 
Ziemassvētkus un laimīgu, veik-
smīgu un radošiem darbiem bagātu 
Jauno gadu.

Ilze Kreišmane,
LAF valdes priekšsēdētāja

KRISTUS PIEDZIMŠANAS SVĒTVAKARA 
UN SVĒTKU  DIEVKALPOJUMI 
LIELVĀRDES EVAŅĢĒLISKI  
LUTERISKAJĀ DRAUDZĒ

Lai izdodas šo gaismu saglabāt 
Caur cīruļputeņiem un vēju brāzmām,
Caur  rudens novakariem tumšajiem
Līdz nākamajam Ziemassvētku stāstam!

(I. Puidze)
Lai Ziemassvētku brīnums nes mīlestību sirdīs, gaišumu domās, ticību darbos!
Jaunajā 2017.gadā, lai spēks un drosme to īstenot!

Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālā dienas aprūpes centra kolektīva vārdā Vita Saleniece-Šmaukstele

Vēl viens mirklis… un degs eglē sveces, cilvēki viens otram 
laimes vēlēs un ar baltu cerību nāks goda viesis - Jaunais 
gads. 

2017. gada 7. janvārī pulksten 15.00 Ziemassvētku 
dievkalpojums Sv. Nikolaja pareizticīgo baznīcā

No sirds vēlu saticību un sirds siltumu ikvie-
nā mājā un ģimenē! Labiem darbiem rosīgu 
ikdienu, veselību, veiksmi un cerību piepildīju-
mu Jaunajā 2017. gadā!

Lielvārdes novada domes
 priekšsēdētāja vietniece

Vita Volonte

Klāt laiks, kad iegrimstam pārdomās par aizvadīto gadu. Ticu, ka 
mums tiek uzlikti tikai tādi pārbaudījumi, ko mēs esam spējīgi pārva-
rēt, tā kļūstot stiprākiem un līdzjūtīgākiem pret saviem līdzcilvēkiem. 

Pārkāpjot pār jaunā gada slieksni, klusībā domājam, kā turpinā-
sim dzīvot un ko mainīsim sevī. Atkal pavērsies tūkstoš jaunu ceļu un 
jaunu darbu, kas jāuzsāk. Dzīvosim, strādāsim un atbalstīsim viens 
otru! Pleca sajūta rada lielāku savstarpējo uzticēšanos un dod pārlie-
cību, ka kopā mums viss izdosies. Bet galvenais nekad neaizmirsīsim 
arī par garīgajām vērtībām. 


